

پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳ / ۱ رجب ۱۴۴۶ / سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰ هزار تومان

رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی خواستار تخصیص اعتبار ملی بازسازی مقبره الاشعرا تبریز شد



رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی با اشاره به بیش از یک دهه معطل ماندن طرح بازسازی مقبره الاشعرا و با توجه به ناکافی بودن اعتبارات شهرداری تبریز و سایر متولیان استانی خواستار تخصیص اعتبار ملی کافی برای تعیین تکلیف این مجموعه فاخر فرهنگی ایران و اتمام طرح بازسازی آن شد.

علیرضا نوین، در تذکری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شهر تبریز بیش از یک دهه درگیر عملیات بازسازی مقبره‌الاشعراست و با توجه به وسعت پروژه و محدودیت منابع، شهرداری تبریز به‌تنهایی از عهده اتمام آن و تکمیل پروژه بر نمی‌آید.

وی اظهار کرد: مگر ما در کل کشور چند

مجموعه داریم که میزبان آرامگاه اسطوره‌ی شعر و ادب ترکی و فارسی و بیش از ۴۰۰ شاعر و عارف نامدار دیگر همچون اسدی طوسی، قطران تبریزی، میرزا طاهر خوشنویس، همام تبریزی و سایرین باشد؟!

نوین خاطرنشان کرد: مقبره‌الشعرای که باید در شان بلندی شعر و مقصد اول گردشگران ورودی

ادامه در صفحه ۸

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی: ۷۰ هزار طرح نیمه تمام در کشور داریم



رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۷۰ هزار طرح عمرانی نیمه تمام در سطح کشور داریم که بودجه اختصاصی دولت برای تکمیل آنها کافی نیست. محمدرضا رضایی در جلسه اعضای کمیسیون عمران مجلس با مدیران اجرایی آذربایجان شرقی، افزود: باید از ظرفیت بخش خصوصی در کنار کمک‌های دولتی بهره بگیریم و زمینه مربوطه را برای تکمیل این طرح ها فراهم سازیم.

وی با بیان اینکه علت عدم بهره گیری مناسب از ظرفیت بخش خصوصی در این حوزه به قوانین دست و پا گیر و نگاه دولتی ها بازمی گردد، گفت: دولتمردان تا امروز در برابر موضوع یاد شده مقاومت می کردند اما بنا داریم تا بر اساس لایحه موافقت مشارکت بخش خصوصی، طرح های نیمه تمام به طور شفاف در سامانه برای واگذاری در اختیار مردم و سرمایه گذاران قرار گیرد.

رضایی پس از ارائه گزارش‌هایی از آخرین وضعیت طرح های عمرانی استان، اظهار کرد: ایرادات و کمبودهایی در استان وجود دارد که بنا داریم بعد از بازدیدهای میدانی از طرح ها، جلسه جمع بندی و ابلاغ مصوبات و اعتبارات را در کمیسیون عمران برگزار کنیم.

وی با اشاره به اعتبار ۲۰۰ همتی مالیات برای تخصیص به شهرداری های کشور و اعتبار چند میلیاردی عمرانی از محل اوراق بودجه، افزود: عمده درآمد شهرداری از محل ساخت

ادامه در صفحه ۸

مدیر دفاتر نمایندگی بانک خون بند ناف کشور:

ذخیره سازی بیش از ۲۰۵ هزار نمونه خون بند ناف در پژوهشگاه رویان

۲

ناترازی مدیریتی، نظارتی و بحران انرژی

۳

در ستایش ترجمه متن با منشی «بودن»

۴

«داراق» میراث‌دار هنر نیاکان



۵

معلولان؛ شهروندان نامرئی

۷

افزایش ۳۴ درصدی صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی

۸

مدیرکل حوزه استانداری آذربایجان شرقی:

نمایشگاه‌های رینوتکس باید نتیجه محور باشند



مدیرکل حوزه استانداری آذربایجان شرقی با بیان اینکه نمایشگاه‌های رینوتکس باید نتیجه محور، خروجی لازم، هدفمند، نتیجه‌بخش، مفید و مناسبی داشته باشند، گفت: دولت از این نمایشگاه ها بدنبال خروجی در جهت جهش استان است و این روند را تا زمانی که به نتیجه برسد ادامه خواهیم داد، در این راستا نیز امیدواریم دوازدهمین دوره نمایشگاه رینوتکس شهید مدنی آذربایجان خروجی نتیجه بخشی داشته باشد.

عزیز جوانپور در حاشیه برگزاری دوازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی(رینوتکس) ۲۰۲۴) در محل پردیس سردار شهید قاسم سلیمانی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان در گفت‌وگو با خبرنگاران به حمایت تمام و کمال دولت از شرکت های دانش بنیان تاکید کرد و گفت: بعد از برگزاری نمایشگاه های رینوتکس، ما بعنوان دستگاه حاکمیتی، ارگان و اداره های دولتی را مکلف به خرید، حمایت و ارائه تسهیلات بانکی از دستگاه های تولیدی و کسری منابع مالی شرکت‌های دانش‌بنیان خواهیم کرد.

وی تصریح کرد: ما بخش خصوصی و فعالان اقتصادی را ملزم به ارتباط با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان خواهیم کرد.

وی به لزوم حل مشکل

معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و ادامه داد: ما زمینه‌ای برای معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان ایجاد خواهیم کرد.

جوانپور به تشریح روند برگزاری نمایشگاه های رینوتکس در دانشگاه های استان پرداخت و گفت: نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع‌رشیدی تاکنون در دانشگاه های تبریز، مراغه، مدنی برگزار شده و در دانشگاه های هنر اسلامی و سهند نیز برگزار خواهد شد و در راستای برگزاری هفتمند نمایشگاه ها اداره جهادکشاورزی استان در نمایشگاه دانشگاه مراغه، پتروشیمی و پالایشگاه در نمایشگاه دانشگاه شهید مدنی و ادارات برق و آب در نمایشگاه دانشگاه تبریز همکاری و هم‌افزایی لازم را داشته‌اند.

وی ادامه داد: ما از مسئولان دانشگاه مدنی به عنوان مجریان برگزاری این نمایشگاه خواستار ارائه پیشنهادات و برنامه های دانش بنیان به‌استانداری هستیم. وی از برگزاری پرشور نمایشگاه رینوتکس ابزار خرسندی کرد و افزود: دوازدهمین دوره نمایشگاه نوآوری و فناوری دانشگاه مدنی آذربایجان با استقبال خوب بخش خصوصی، دانشجویان و شرکت‌های دانش‌بنیان همراه شده است.

مدیرکل حوزه استانداری آذربایجان شرقی به تأمین زیرساخت های مورد نیاز پژوهش و تحقیقات دانشگاهی تاکید کرد و گفت: دانشگاه صنعتی سهند حدود ۷۵ هکتار زمین برای پارک علم و فناوری اختصاص داده

است.

لزوم پرهیز از حواشی در حوزه فرهنگ عمومی و تقویت اصل فرهنگ



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی بر لزوم پرهیز از حواشی در حوزه فرهنگ عمومی و تقویت اصل فرهنگ تاکید کرد.حجت الاسلام و المسلمین احمد مطهری اصل در یکصد و بیست و ششمین نشست شورای فرهنگ عمومی در سیاه عاشورا با اشاره به اهمیت مصوبات این شورا اظهار کرد: مباحث مطرح شده در صحن شورای فرهنگ عمومی در تئویر و هدایت افکار عمومی تاثیرگذار است.امام جمعه

تبریز فرهنگ را مقوله ای دیرپازده و غیردستوری دانست و گفت: در شورای فرهنگ عمومی مباحث حوزه عمومی جامعه و فرهنگ حاکم در میان مردم و همچنین شاخص های این حوزه مورد مذاقه و بحث و بررسی قرار می‌گیرد.وی خواستار ارائه راهکارهای علمی و عملی از سوی اعضای حاضر در جلسه برای تقویت فرهنگ عمومی و رفع مسائل در این حوزه شد.نماینده ولی فقیه در استان در ادامه به دستور جلسه این شورا اشاره کرد و گفت: مبحث پذیرش دانشجویان خارجی در دانشگاههای استان جزو مسائل بسیار مهم است که باید با تشکیل کارگروههایی با حضور افراد متخصص در این حوزه تمهیدات لازم برای مباحث فرهنگی این قشر و آموزش زبان فارسی و فرهنگ ایرانی

نمایشگاه رینو هلت ۲۰۲۴ در تبریز برگزار می‌شود



نمایشگاه رینو هلت ۲۰۲۴ برای اولین در کشور توسط دانشگاه علوم پزشکی تبریز از ۱۸ الی ۲۱ دی ماه در محل پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه برگزار می‌شود.

مرتضی اکبری، رئیس پارک و علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، در نشست خبری با بیان اینکه در تلاش هستیم تا پارک را جایگاهی برای جوانان و نوجوانان قرار دهیم، ادامه داد: تفاهم نامه‌هایی طی برگزاری این نمایشگاه امضا خواهد شد و در آینده نزدیک در حوزه سلامت از طرف جوانان و نوجوان خبرهای خوشی به گوش رسیده و شاهد حضور ایده‌ها و محصولات نو در حیطه‌ی سلامت خواهیم بود.وی گفت: پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه در سال ۹۹ از معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت بهداشت مجوزهای لازم برای تأسیس را اخذ کرده و فعالیت خود را در حوزه سلامت آغاز کرده است.

هاشمی اقدام با اشاره به اینکه پارک علم و فناوری سلامت، متولی طرح‌های حوزه سلامت است، خاطرنشان کرد: ۸۳ شرکت دانش بنیان در دانشگاه وجود دارد که بیشتر آنها هیچ نوع وابستگی به دانشگاه نداشته اما ایده و فکر آنها در حوزه سلامت است.وی ادامه داد: نمایشگاه رینو هلت(رینوتکس سلامت) در سه محور پذیرای فناوران شده که یکی از آنها محور طرح‌های تجاری سازی شده بوده که مجوز آنها گرفته شده است، چون این محصولات در جهت تشخیص و درمان سلامت انسان‌ها تولید می‌شوند و مسیر مجوز خاصی دارند. تجاری سازی محصولات حوزه سلامت با تجاری سازی صنایع متفاوت است، دبیر اجرایی پژوهش‌ها به محصول تبدیل می‌شوند، حرکت کند.وی با بیان اینکه ۱۶ پارک علم و فناوری سلامت توسط وزارت بهداشت در کل کشور ایجاد شده است، گفت: سه پارک که یکی از آنها در تبریز و دو مورد در تهران است جزو اولین‌های حوزه سلامت در کشور شناخته شده‌اند.

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی:

امکان استقرار ۷۰۰ واحد صنعتی در فاز توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز فراهم شد



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: امکان استقرار ۷۰۰ واحد صنعتی و اشتغالزایی برای بیش از ۱۴ هزار نفر در فاز توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز فراهم شد.

«سهراب فیض زاده» با بیان اینکه فاز توسعه این شهرک در زمینی به مساحت بیش از ۴۰۶ هکتار در سال ۱۳۹۹ آغاز شده است، افزود: هم‌زمان با آغاز فاز توسعه این شهرک، عملیات اجرایی شهرک تخصصی «سنگ شهر» نیز آغاز شده و اکنون عملیات آماده سازی این شهرک ها به ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.

وی اظهار کرد: در اجرای این عملیات، اقدامات لازم در خصوص زیرسازی و روسازی خیابان ها، آسفالت خیابان های اصلی و جدول گذاری اجرا شده و عملیات آبرسانی، گازرسانی، برق رسانی، مخابرات و فیبرنوری در حال اجراست.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: شهرک شهید سلیمی تبریز در زمینی به مساحت بیش از ۱۱۳ هکتار اجرا شده و به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی شمال غرب کشور اکنون بیش از یک‌هزار و ۹۶ واحد و طرح

ادامه در صفحه ۳



پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷

اخبار



سامانه مدیریت پارک حاشیه‌ای در تبریز راه‌اندازی شد

مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی و شبکه حمل‌ونقل شهرداری تبریز، از راه‌اندازی سامانه جدید مدیریت پارک حاشیه‌ای در این شهر خبر داد.

محبوب عبدالله‌پور افزود: این سامانه که به‌منظور تسهیل استفاده از پارکینگ‌های حاشیه‌ای طراحی شده است، بر بستر پلتفرم Tabrizapp اجرا می‌شود و به شهروندان امکان می‌دهد تا به‌راحتی از خدمات پارک حاشیه‌ای بهره‌مند شوند.

وی تأکید کرد: استفاده از این سامانه به‌طور کامل مبتنی بر خوداظهاری کاربران است و هیچ‌گونه واسطه‌ای در فرآیند ثبت ورود و خروج وجود ندارد.

عبدالله پور در تشریح این پروژه گفت: هدف اصلی این سامانه، تسهیل روند استفاده از پارک‌های حاشیه‌ای برای شهروندان و همچنین ارتقای شفافیت در این حوزه است. این سامانه به‌گونه‌ای طراحی شده که همه فرآیندها به‌صورت خودکار و بدون نیاز به تماس با نیروهای نظارتی انجام شوند.

مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شهرداری تبریز با اشاره به مزایای این سامانه گفت: این سامانه علاوه بر ساده‌سازی فرآیند پارک، به‌ویژه در مناطق پرتردد، به ارتقای شفافیت و نظارت عمومی کمک می‌کند. همچنین، سیستم خوداظهاری باعث می‌شود که فرآیندهای مدیریتی بدون نیاز به نظارت فیزیکی و با کمترین دخالت انسانی انجام شود.

مدرسه یک کلاس در دورافتاده‌ترین نقطه «نظرکهریزی» هشتروند افتتاح شد



مدرسه یک کلاس شهید «واحدی» روستای «آغ‌بلاغ هژیری» در دور افتاده‌ترین نقطه بخش نظرکهریزی شهرستان هشتروند و به صورت پایلوت کشوری توسط وزیر آموزش و پرورش و استاندار آذربایجان‌شرقی افتتاح شد.

فرماندار هشتروند در آیین افتتاح این مدرسه مشارکتی گفت: این مدرسه توسط «حاج اکبر ابراهیمی» و با مشارکت اداره‌کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان‌شرقی احداث شد.

«فرید قشلاقی» با بیان اینکه برای احداث این مدرسه ۵۴ متری ۱۲ میلیارد ریال هزینه شده است، اضافه کرد: با احداث این مدرسه، مدارس کانکسی بالای هفت نفر دانش‌آموز در منطقه برچیده شد. وی اظهار کرد: متأسفانه سه مدرسه کانکسی زیر هفت نفر دانش‌آموز هم در این منطقه وجود دارد که احداث مدارس این روستاها، مشارکت خیّران را می‌طلبد.

فرماندار: مدارس کانکسی بالای هفت نفر دانش‌آموز در منطقه برچیده شد

به گفته وی در ۲ سال گذشته پنج پروژه با ۹ کلاس درس در این منطقه افتتاح شده است و سه پروژه با ۱۳ کلاس درس و ۱۴۰ میلیارد ریال هزینه در دهه فجر امسال افتتاح می‌شود.

«قشلاقی» این را هم بیان کرد: ۶ پروژه هم با ۲۶ کلاس درس و ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در دست اجراست و در سایه توسعه عدالت آموزشی در دولت چهاردهم امیدواریم تا فضاهای آموزشی این شهرستان بیش از پیش بهبود یابد.

«حمیدرضا خان محمدی» معاون وزیر آموزش و پرورش همزمان با پنجم آذرماه و سالروز تأسیس سازمان بسیج مستضعفان، دستور آغاز اجرای نهضت محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی در دولت چهاردهم را اعلام کرد. اجرای این طرح در حقیقت در سایه تأکید رییس‌جمهور و با تکیه بر تفکر بسیجی آغاز شد و از آنجایی که سطوح محرومیت‌زدایی در استان‌ها یکسان نیست، مشکلات این بخش با شکل‌دهی جریان‌های مردمی حل می‌شود.

ضمن توجه به اینکه توسعه عدالت آموزشی و محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی اولویت‌دار، کاهش تراکم کلاس‌های دولتی بالای ۳۵ نفر بر اساس جدول ۲۰ ماده ۸۷ قانون برنامه هفتم پیشرفت، افزایش سرانه فضای آموزشی مناطق بحرانی زیر سه مترمربع به ازای هر دانش‌آموز و توسعه مشارکت‌های مردمی و دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی و بنگاه‌های اقتصادی در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی و افزایش مشارکت خیّران مدرسه‌ساز از اهداف اصلی آن است.

تاکید رییس‌جمهور به محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی

شخص رئیس‌جمهور به موضوع مهم محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی کشور توجه ویژه دارد و ورود شخص اول اجرایی کشور به موضوع زدودن غبار محرومیت از کالبد نظام تعلیم و تربیت، یک فرصت تاریخی است.

دکتر پزشکیان از ابتدای دولت چهاردهم بر ضرورت محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی کشور تأکید کرد که به دنبال آن در جلسات مختلف ضمن تبیین موضوع دستورالعمل نهضت محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی تنظیم، و این طرح پنجم آذرماه و همزمان با روز تأسیس بسیج در منطقه کمتر توسعه‌یافته «کلات» به صورت آزمایشی آغاز به کار کرد.



معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸، از لکه‌گیری و آسفالت‌ریزی کوچه های خیابان دمشقیه با توزیع ۱۵ تن آسفالت خبر داد. اورنگ رسولی با اعلام این مطلب اظهار کرد: به دلیل حفاری های انجام یافته و خرابی آسفالت

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ خبر داد:

آسفالت ریزی کوچه های خیابان دمشقیه با توزیع ۱۵ تن آسفالت

این کوچه ها رفع شد. معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ از تداوم آسفالت ریزی معابر مرکزی شهر خبر داده و گفت: در صورت مساعدت آب و هوایی، طی روزهای آتی معابری که نیاز بهسازی داشته، آسفالت ریزی خواهند شد.

این مسیر، بعد از انجام زیرسازی های لازم، لکه گیری و آسفالت ریزی کوچه های خیابان دمشقیه، توسط اکیپ آسفالت شهرداری منطقه ۸ اجرایی شد. وی افزود: در قالب این پروژه، بالغ بر ۱۵ تن آسفالت ریزی شده و کلیه نواقصات آسفالت

مدیر دفاتر نمایندگی بانک خون بند ناف کشور:

ذخیره سازی بیش از ۲۰۵ هزار نمونه خون بند ناف در پژوهشگاه رویان

بند ناف کشور گفت: امیدوارم یک روزی سلول درمانی جایگزین دارو درمانی شود.جوشقانی همچنین با بیان اینکه دفتر نمایندگی بانک خون بند ناف در تبریز در سال ۱۳۸۸ افتتاح شده است، خاطرنشان کرد: نزدیک هشت هزار نمونه خون بند ناف در آذربایجان شرقی جمع آوری شده است و با توجه به فرهنگ سازی و افزایش تعداد شعبات در مراغه، میانه و مرند امیدواریم که با رشد قابل توجهی در جمع آوری نمونه مواجه شویم.

مدیر دفاتر نمایندگی بانک خون بند ناف کشور اظهار کرد: جمع آوری نمونه خون بند ناف در آذربایجان‌شرقی نسبت به سال گذشته از رشد ۲۰ درصدی برخوردار شده است که امیدوارم با توجه به فرهنگ سازی و تبلیغات در سطح استان تا پایان سال به ۲۵ درصد ارتقا یابد.

نمونه مشابه داشته باشد در اختیار خانواده‌ها قرار می‌دهیم اما اگر نمونه بیمار در بانک خصوصی وجود داشته باشد با رضایت صاحب نمونه، برای بیمار مورد استفاده قرار می‌گیرد که تا کنون بیشتر خانواده‌ها بدون دریافت هزینه‌ای این نمونه را برای بیماران اهدا کرده‌اند.جوشقانی از طرح اوتیسسم با سلول‌های بنیادی خبر داد و افزود: در حال حاضر ۲ مرحله این طرح به نتیجه رسیده و وارد فاز سه شده که بعد از تکمیل این فاز اطلاع رسانی عمومی خواهد شد.

وی اظهار کرد: از نظر ژنتیکی هر چقدر ظرفیت جمع آوری نمونه بندخون ناف بیشتر باشد به همان اندازه پیدا کردن نمونه مشابه برای بیماران راحت تر اتفاق می‌افتاد. مدیر دفاتر نمایندگی بانک خون

ناف رویان در کل کشور وجود دارد. وی ادامه داد: امسال هزینه پرداختی برای متقاضیان ۱۱۰ میلیون ریال است و مشتریان علاوه بر مبلغ یاد شده، سالانه پنج میلیون و ۶۰۰ هزار ریال به عنوان شارژ نیز باید پرداخت کنند. وی با بیان اینکه امسال تعداد قرارداد کل کشور نسبت به ۹ ماهه سال گذشته از ۱۵ درصد افزایش برخوردار شده است، گفت: متقاضیانی که این کار را انجام می‌دهند نمونه برای خانواده ذخیره می‌شود تا در زمان نیاز آن نمونه را دریافت کنند. کسانی که نمونه نداشته و بیمار دارند، پزشک پیوند، درخواستی را می‌نویسد تا ما بر اساس درخواست پزشک، در بانک سلولی جستجو کرده و نمونه مشابه این بیمار را پیدا کنیم. وی ادامه داد: به دلیل اینکه بانک عمومی برای اهدا است اگر این بانک



مدیر دفاتر نمایندگی بانک خون بند ناف کشور اعلام کرد: بیش از ۲۰۰ هزار نمونه خون بند ناف در بانک خصوصی و پنج هزار نمونه خون بند ناف در بانک عمومی خون بند ناف در پژوهشگاه رویان ذخیره سازی شده است.

هادی جوشقانی در بازدید از مراکز پزشکی و نمایندگی بانک خون بندناف جهاددانشگاهی آذربایجان‌شرقی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: اکنون بیش از ۴۵ نمایندگی خون بند

تکمیل طرح تاب آوری آب شرب تبریز نیازمند چهار هزار میلیارد ریال است

به همدیگر مردم تبریز از آب شرب سالم و بهداشتی و پایدار بهره مند می‌شوند. غفارزاده بر اجرای طرح انتقال آب ارس برای تامین آب پایدار تبریز و شهرهای در مسیر تأکید کرد و افزود: هم اکنون ۳۵ کیلومتر ابتدای این طرح با هزینه کرد بیش از ۹ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اجرا شده است.

وی اظهار کرد: با اجرای این طرح آب شرب حدود ۲.۵ میلیون نفر از مردم استان تامین می شود .

از طریق سد نهند تأمین می شود. وی با تأکید بر اینکه تبریز رینگ آب شرب ندارد، اظهار کرد: هر منبع آب شرب منطقه خود را تامین می‌کند و اتصال این منابع تأمین آب این شهر به همدیگر ضروری است. غفارزاده، ادامه داد: رینگ جنوب تبریز به طول ۲۷ کیلومتر اجرا شده و اجرای رینگ شرق به طول ۱۷ کیلومتر نیازمند سه تا چهار هزار میلیارد ریال اعتبار هستیم.

وی یادآور شد: با اتصال این رینگ ها



یوسف غفارزاده، در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون عمران مجلس از مدول دوم تصفیه خانه تبریز افزود: آب شرب تبریز از سه منطقه غرب از طریق زربینه رود، شرق از طریق چاه های آب و شمال



مدیر عامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی گفت: اجرا و تکمیل رینگ (حلقه) آب شرب تبریز که به منظور تاب آوری مصرف این شهر اجرا می شود، نیازمند چهار هزار میلیارد ریال است.

راه اندازی پالایشگاه گیاهان دارویی با طرح پژوهشگر تبریزی

صاد تولید محصول نهایی صنعت دارو را طبق استانداردهای جهانی داریم. این محقق تبریزی که به عنوان مسئول موسسات تحقیقاتی دانشگاه‌های ترکیه نیز فعالیت داشته است، اظهار کرد: بازدید و بررسی کارخانه های برتر محصولات آرایشی و بهداشتی دنیا نشان می‌دهد که سطح کیفی تولید محصولات آن‌ها پایین تر از کشور ما است و صنعت آرایشی یک صنعتی است که بیشتر نران تبلیغات را می‌برد بنابراین اگر برندهای ایرانی نیز بیشتر بر روی تبلیغات سرمایه گذاری کنند، سود بیشتری کسب می‌کنند.

وی ادامه داد: هدف ما اما تمرکز بیشتر بر روی کیفیت به جای تبلیغات محصول بی کیفیت است از این رو به مدت سه سال بر روی محصولات تولیدی خود در تبریز و ترکیه آزمایش انجام دادیم تا به نتیجه مورد نظر از بابت کیفیت برسیم. وی با اشاره به بهره‌گیری از اگروژوم‌های گیاهی در تولید محصولات، افزود: تعداد ۸۵ نوع عصاره گیاهی و ۳۲ نوع اساس‌های گیاهی و انواع محصولات آرایشی و بهداشتی را تولید می‌کنیم.

«اگروژوم» یک مجموعهٔ درون‌سلولی چندپروتئینی است که می‌تواند انواع مختلفی از مولکول‌های آران‌ای (ریبونوکلیک اسید) را تجزیه کند.

ادامه داد: ایران پنجمین کشور از نظر تنوع کشت گیاهان دارویی با یکهزار و ۸۰۰ نوع است و در خطه آذربایجان نیز یکهزار و ۳۸۵ نوع گیاه دارویی وجود دارد اما سهم ایران از تجارت جهانی این حوزه زیر یک درصد است.

سلطانی اعلام کرد: با راه اندازی پالایشگاه یکهزار هکتاری گیاهان دارویی در سه تا چهار سال آینده، سهم ایران از تجارت دارو در دنیا به ۱۰ درصد می‌رسد و آذربایجان شرقی به عنوان قطب گیاهان دارویی کشور مطرح خواهد شد و از سویی ۵۰۰ میلیون دلار از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌شود.

وی که به عنوان محقق و پژوهشگر در شرکت‌ها و پژوهشگاه‌های ترکیه‌ای فعالیت کرده و با انواع برندهای مطرح دارویی و محصولات آرایشی و بهداشتی در دنیا همکاری داشته است، گفت: سال ۹۴ با کشت گیاهان دارویی، کار خود را در تبریز آغاز کردیم و سپس با گسترش فعالیت‌ها در سال ۹۶ واحد فرآوری اساس و عصاره و سپس واحد تولید محصول نهایی دارو و محصولات آرایشی و بهداشتی را راه اندازی کردیم.

وی ادامه داد: اکنون بخشی از مواد اولیه و گیاهان دارویی را در مزارع خود تولید کرده و بخش دیگر را از کشاورزان دیگر خریداری می‌کنیم و زنجیره صفر تا



پالایشگاه یکهزار هکتاری گیاهان دارویی در راستای ارتقای سهم ایران در تجارت صنعت دارو و محصولات آرایشی بهداشتی در دنیا با طرح سرمایه گذار و پژوهشگر تبریزی راه اندازی می‌شود.

مسعود سلطانی، سرمایه گذار و محقق تبریزی اظهار کرد: ۵۰۰ هکتار زمین از سهی کشت و صنعت مغان برای راه اندازی این پالایشگاه گیاهان دارویی اختصاص داده شده و ۵۰۰ هکتار دیگر نیز در منطقه جلفا از طریق جهادکشاورزی تا پایان ماه جاری تحویل داده می‌شود و فعالیت این پالایشگاه با کشت گیاهان دارویی در فروردین ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد.وی افزود: صنعت دارو و گیاهان دارویی یکی از صنایع مهم و تاثیرگذار و ارزآور در سطح دنیا است و ایران نیز با منابع غنی گیاهان دارویی می‌تواند سهم قابل توجهی در این صنعت ایفا کند.

وی با بیان این‌که صنعت دارو در دنیا یکهزار میلیارد دلار تبادیل مالی دارد،



ادامه از صفحه اول

رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی خواستار تخصیص اعتبار ملی بازسازی مقبره الاشعرا تبریز شد

سخنرانی‌های مرسوم، در مورد تکمیل پروژه با تخصیص اعتبارات ملی نطق کند.مجموعه فرهنگی و تاریخی مقبره‌الاشعرا بیش از یک دهه است که در تلاطم تعمیرات و تغییرات قرار دارد و گذشتن نقطه پایانی بر طرح توسعه و بازسازی آن ضروری است.

مقبره الشعرا را به عهده بگیرد. وی تأکید کرد: بدون تخصیص اعتبار برای تکمیل پروژه مقبره‌الاشعرا به شهر شهریار سفر نکنید و اگر ۲۷ شهریور سال بعد قصد حضور در مراسم بزرگداشت استاد شهریار را دارید، طوری تدبیر کنید که بجای

به تبریز می‌بود، مورد بی‌مهری قرار گرفته و در بهره‌برداری حداکثری از این ظرفیت گردشگری سال‌ها فرصت‌سوزی شده است.

نماینده تبریز با توجه به اعتبارات ناکافی شهرداری این شهر از وزارت ارشاد خواست که اعتبار بازسازی



خبر



داوران جشنواره ملی «جاده سبز» معرفی شدند

داوران بخش‌های مختلف نخستین دوره از جشنواره ملی چندرسانه ای «جاده سبز» معرفی‌شدند.

فریدون صدیقی، علی اکبر قاضی‌زاده و فریدون عموزاده خلیلی داوران بخش رسانه های مکتوب این دوره از جشنواره هستند.

در بخش چندرسانه ای نخستین دوره از جشنواره ملی چندرسانه ای «جاده سبز» نیز یونس شکرخواه، پدram پاک آیین، رضا رشیدپور، علی ضیا و مهدی حیدری هیات داوران را تشکیل می‌دهند.

حمیدرضا بیدقی، ساتیار امامی و آناهیتا درگاهی داوران بخش گرافیک و عکس این جشنواره هستند.

جشنواره ملی چندرسانه ای «جاده سبز» در ۱۰ محور کلی، ۱۷ موضوع تخصصی و سه بخش رسانه ای شامل آثار مکتوب، آثار تصویری و چندرسانه ای و گرافیک توسط موسسه فرهنگی هنری فصل هنر با حمایت و پشتیبانی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی،دانشگاه هنر اسلامی تبریز و تشکل های صنفی حمل و نقل جاده ای در بهمن ماه سال جاری به دبیری فرید حیدری در تبریز برگزار می‌شود.

علاقتمندان برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتری می‌توانند به وبسایت رسمی جشنواره به نشانی WWW.grfstival.ir مراجعه کنند.



پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷

اقتصاد

یادداشت

ناترازی مدیریتی، نظارتی و بحران انرژی

سینا مطهر



در بررسی دلایل و عوامل موثر بر ایجاد و تشدید ناترازی انرژی در کشور، به ویژه آذربایجان شرقی، نمی‌توان و نباید از دو مولفه و متغیر پنهان، یعنی، «ناترازی مدیریتی» و «ناترازی نظارتی» در حوزه انرژی و مدیریت آن غافل بود، دو مولفه‌ای که شاید، بیشترین تأثیر را در تشدید ناترازی‌های آشکار انرژی دارند. فقدان نظارت و کنترل‌های میدانی و مداوم بر روند ساخت و سازهای غیرمجاز شهری، روستایی، به ویژه توسعه ویلاها، خانه باغ‌ها و ابنیه عمدتاً غیرمجاز رفاهی، اقامتی در حاشیه شهرها و روستاها که امروز دست کم بر اساس آمار رسمی، بیش از ۴۰ هزار ویلا و خانه باغ را شامل می‌شود، عملاً یکی از اصلی‌ترین مولفه‌های دخیل در ایجاد و تشدید ناترازی‌های برق، آب و گاز به شمار می‌روند که متأسفانه، راه چاره‌ای هم برای آن اندیشیده نشده است! حجت‌الاسلام و المسلمین احمد مطهری‌اصل امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی به مسأله صرفه‌جویی در انرژی اشاره می‌کند و معتقد است، نباید به این موضوع تنها از دید کمبود نگاه کنیم، بلکه ممکن است سوءمدیریت نیز در بروز این مشکل نقش داشته باشد. هرچند به گفته بهرام افتخاری، مدیر بهره‌برداری شرکت گاز آذربایجان شرقی، درحال حاضر، جریان گاز ۱۷۸ ویلا، ۱۶۴ کوره آجرپزی و ۵ واحد صنعتی پرمصرف و نامتعارف قطع گردیده، با این حال این رقم، در مقایسه با آمار ۴۰ هزار واحدی ویلاها و یک‌هزار واحد صنعتی پرمصرف و غیرقابل رصد و پایش موجود، عملاً، آماری ناچیز و البته بی‌تأثیر در رفع ناترازی‌های موجود به شمار می‌رود. عدم توازن و تناسب برخورد‌های مدیریتی با پرمصرف‌ها و ویلاها و واحدهای مجاز یا غیرمجاز پرمصرف، به عینه نشان می‌دهد که هم ناترازی‌های مدیریتی در مدیریت بهینه و هدفمند انرژی و هم ناترازی‌های نظارتی در جلوگیری از رواج و افزایش ویلاسازی‌های فاجعه‌بار که عملاً سهم انرژی دیگر شهروندان را به تاراج می‌برند، تأثیری غیرقابل انکار در به بن بست رسیدن جریان مبارزه با این دسته از ناترازی‌ها و مصارف غیرمتعارف در حوزه انرژی دارد! روند فرآینده و فاقد نظارت و ویژه تبریز، درحالی طی سال‌های گذشته ادامه داشته است که همین روندها و فرآیندهای غیرقانونی و معیوب، نه تنها به توزیع ناعادلانه و غیرعرفی سهم شهروندان و صنایع در بین زیاده‌خواهان متمول منجر گردیده؛ بلکه به تحمیل فشار و تبعات ناشی از ناترازی‌های موجود بر دوش شهروندان کم‌برخوردار و عادی انجامیده است.

در حال حاضر، آذربایجان شرقی با چالش‌های بزرگی در مدیریت منابع آب و انرژی روبه‌رو است. بخش عمده‌ای از این مشکلات ناشی از مصرف بی‌رویه و غیرمسئولانه در ویلاهاست که باعث فشار مضاعفی بر منابع طبیعی و شبکه‌های انرژی می‌شود. برای حل این معضل، نیاز به یک نگاه جامع به مسئله و اجرای سیاست‌های دقیق برای مدیریت بهینه مصرف انرژی و آب در این بخش وجود دارد. علاوه بر این، تغییر فرهنگ مصرف و افزایش آگاهی عمومی درباره اثرات مصرف غیرمسئولانه بر دیگران و منابع طبیعی ضروری است. مدیریت بایدار منابع انرژی تنها نیاز امروز، بلکه ضامن رفاه نسل‌های آینده خواهد بود. در این راستا، همکاری میان مردم، مسؤولان و شرکت‌های خدماتی می‌تواند به حل بحران‌های موجود کمک کند و آینده‌ای پایدارتر برای منطقه فراهم آورد.

عیدی کارگران امسال ۱۴ تا ۲۱ میلیون تومان خواهد بود

بر اساس فرمول پایه حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳، مبلغ عیدی این قشر حداقل ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان محاسبه خواهد شد.

هر سال از اوایل دی‌ماه بحث عیدی کارگران و سپس پایه حقوق سال بعدی آن‌ها به اخبار مهم حوزه کار و کارگری تبدیل می‌شود. مبلغ دقیق عیدی به طور عموم در اواسط تا پایان بهمن هر سال مشخص می‌شود؛ پایه حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ مبلغ هفت میلیون و ۱۶۶ هزار تومان اعلام شده است و از آنجایی که حداقل عیدی ۲ برابر پایه حقوق کارگران و حداکثر سه برابر آن است، پایه حقوق ۱۴۰۳ کارگران که هفت میلیون و ۱۶۶ هزار تومان است، امسال حداقل عیدی کارگران ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر آن مبلغ ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان محاسبه می‌شود. این مبلغ بر اساس قانون محاسبه می‌شود اما برخی کارفرمایان می‌توانند این مبلغ را با اضافه کار برای کارگران خود تعیین کنند که هیچ منع قانونی ندارد.

سایه نظارت بر فروشگاه‌های «شهریم» پررنگ می‌شود

رفاه حال شهروندان احداث و تجهیز و آماده سازی آن توسط بهره بردار انجام شده است.علیون در ادامه گفت: رویکرد جدید این سازمان نظارت دقیق بر قیمت کالا ها و کیفیت مناسب در این فروشگاه ها خواهد بود و عوامل اجرایی سازمان به صورت مستمر بر فعالیت های بهره برداران نظارت خواهند داشت.

: سیاست شهرداری تبریز از ایجاد بازارچه محلی در نقاط مختلف سطح شهر، ارائه میوه، تره بار و مایحتاج عمومی با قیمت مناسب است و در این راستا برنامه‌های کنترلی و نظارتی هوشمند بر کیفیت و قیمت ها در دستور کار قرار گرفته است.وی اظهار کرد: نباید قیمت کالاها در فروشگاه های شهریم نسبت به قیمت های سطح شهر برابر و با بعضا بالاتر باشد چرا که فروشگاه های شهریم در راستای

رویکرد جدید سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری تبریز، نظارت دقیق بر قیمت کالا ها و کیفیت مناسب در فروشگاه های شهریم خواهد بود و عوامل اجرایی سازمان به صورت مستمر بر فعالیت های بهره برداران نظارت خواهند داشت.

محمد علیون سرپرست سازمان از طرح نظارت بر قیمت ها و عملکرد فروشگاه های شهریم خبر داد و گفت

۱۵۰ قلم کالا به فهرست کالای همراه مسافر در منطقه آزاد ارس اضافه می‌شود

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس، دستورات لازم در خصوص مشکلات مطرح شده از سوی بازاریان را صادر کرد و گفت: برخی مشکلات ناشی از انباشت چالش‌های ساختاری در سازمان، بروکراسی زائد و عدم نظارت مؤثر است که باید با برنامه‌ریزی دقیق و اصلاحات ساختاری، در چارچوب قانون مرتفع شود. وی گفت: در خصوص بحث مالیات بر ارزش افزوده با توجه به اینکه منطقه آزاد ارس تنها منطقه آزادی است که هر سه مولفه تراز مثبت، محصور بودن و عدم وجود ثقل جمعیتی شامل آن می‌شود، با تشکیل کمیته‌ای درصدد رفع مشکلات هستیم و تلاش می‌کنیم



کسی پوشیده نیست و در حال حاضر نیز نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور دارند. وی با تأکید بر عزم جدی مدیریت سازمان برای ارتقای وضعیت اقتصادی منطقه، افزود: ما مصمم هستیم راهکارهای پیشنهادی فعالان اقتصادی را در چارچوب قانون عملیاتی کنیم.

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی:

امکان استقرار ۷۰۰ واحد صنعتی در فاز توسعه شهرک

صنعتی شهید سلیمی تبریز فراهم شد

توسعه این شهرک، اظهار کرد: وجود این ظرفیت، علاوه بر کاهش ترافیک جاده‌ای، امکان بارگیری و ارسال مواد اولیه و محصولات تولیدی این شهرک ها را از طریق قطارهای باری فراهم و در کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی نقش بسزایی ایفا می‌کند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: در زمان کنونی امکان استقرار طرح‌های صنعتی تا رده ۶ زیست محیطی (شاخص زیست محیطی بر پایه مکان) در فاز توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی و سنگ شهر فراهم شده است.

واگذاری زمین شهرک های صنعتی با اقساط بلندمدت به سرمایه گذاران

فیض زاده، ادامه داد: این شرکت به منظور حمایت از سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع، آماده واگذاری زمین صنعتی این

شهرک و شهرک تخصصی سنگ شهر، پل تقاطع غیرهمسطح بر روی راه آهن سراسری و کمربندی غربی در حال ساخت است و امکان اتصال خیابان ۳۵ متری شهرک سلیمی را به خیابان ۳۵ متری فاز توسعه این شهرک فراهم می‌کند.

فیض زاده، افزود: راه دسترسی به فاز توسعه شهرک شهید سلیمی و شهرک تخصصی سنگ شهر از کیلومتر سه اتوبان تبریز - ارومیه و اتوبان تبریز - آذرشهر فراهم شده است و از طریق آن ها می‌توان با استان های جنوبی، غربی و شرقی ارتباط برقرار کرد.

ایستگاه قطار در شهرک صنعتی شهید سلیمی در کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی نقش بسزایی ایفا می‌کند

وی با اشاره به وجود ایستگاه مسافری و باری مابین شهرک شهید سلیمی و فاز

صنعتی در آن مستقر است.

فیض زاده، ادامه داد: با توجه به اتمام زمین صنعتی در شهرک شهید سلیمی و تقاضای زیاد متقاضیان برای سرمایه‌گذاری در شهرک های صنعتی، فاز توسعه این شهرک در ضلع غربی آن آغاز شد.

زمین های صنعتی شهرک تخصصی «سنگ شهر» آماده واگذاری به سرمایه گذاران است

وی یادآور شد: شهرک تخصصی سنگ شهر نیز به علت وجود ظرفیت‌های بالای آذرشهر در بخش معادن سنگ های زینتی و ساختمانی به منظور جلوگیری از خام فروشی و اشتغال‌زایی در زمینی به مساحت ۷۸ هکتار در این شهرستان در حال اجرا بوده و زمین‌های صنعتی این شهرک آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: برای اتصال شهرک صنعتی شهید سلیمی به فاز توسعه این

مرگ ۸۱ نفر و مصدومیت ۱۰۸۱ نفر در اثر حوادث کار در آذربایجان شرقی



نحوه فوت این افراد گفت: ۴۲ نفر به علت سقوط از بلندی، ۲۰ نفر بر اثر اصابت

جسم سخت، ۹ نفر بر اثر برق‌گرفتگی، ۲ نفر بر اثر کاهش اکسیژن محیط و ۷ نفر بر اثر سوختگی و یک نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست داده‌اند. ستاره اضافه کرد: در طی این مدت تعداد ۱۰۸۱ نفر نیز بر اثر مصدومیت ناشی از حوادث کار به ادارات پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۳ درصد افزایش یافته است که از این تعداد ۴۹ نفر زن و بقیه مرد بودند. مدیرکل پزشکی قانونی استان



چمنی، رئیس شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی؛

کمیسیون های تخصصی، بازوان کمکی شورای های اسلامی هستند

کمیسیون ها ضروری است.

چمنی در خاتمه با تشکر از مشارکت فعالانده اعضای شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی در انتخاب اعضای کمیسیون ها تقدیر و تشکر نموده و گفت: دوستان و همکاران محترم و همچنان که در انتخابات قبلی با جدیت و حساسیت ورود کردند، این بار نیز به دور از نگاه‌های سلیقه‌ای و حزبی به افراد متخصص رای بدهند.

شایان ذکر است: در این جلسه دیگر اعضای شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی نیز نکته نظرات خود را بیان نموده و در نهایت اعضای کمیسیون های تخصصی شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی انتخاب و تعیین شدند.

تصمیم گیر مدیریتی قرار گیرد و این امر مسیر نمی شود مگر با فعال شدن کمیسیون های تخصصی که حقیقتاً این کمیسیون ها بازوان کمکی شوراهای اسلامی هستند.

وی با اشاره به اینکه مطالعات و تحقیقات اولیه در دل این کمیسیون ها انجام شده و پس از کجش کاری به صحن علنی شورا باید تا تصمیم نهایی و علمی و منطقی گرفته شود، تصریح کرد: فعالیت کمیسیون های تخصصی می تواند از نگاه سلیقه‌ای و حتی خدای ناکرده از هر انحراف و اشتباه هم جلوگیری و به نفع مردم عمل کند. رئیس شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی، اضافه کرد: از این رو انتخاب افراد کارشناس و کارآموزده و متخصص برای

رئیس شورای اسلامی آذربایجان شرقی در جلسه شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی با دستور جلسه انتخاب اعضای کمیسیون های تخصصی، گفت: کمیسیون های تخصصی به عنوان بازوان کمکی شوراهای اسلامی در سراسر کشور هستند که در پویایی و موفقیت شوراهای از نقش اساسی برخوردارند.

اسماعیل چمنی با اعلام مطلب فوق در جلسه شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی، بیان داشت: شوراهای به عنوان مظهر مردم‌سالاری و رکن مهم مدیریتی شهرها و استانها، باید از چنان تخصص و مهارت و اشرافیت بر امور برخوردارند که نظرات و مصوبات آنها مورد توجه ارگان ها و نهادهای



پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷

اگهیات

در ستایش ترجمه متن با منشِ «بودن»



دکتر نرمینه معینیان

کتاب «داشتن یا بودن» اریک فروم را در دست مطالعه دارم با ترجمه اکبر تبریزی. کتابیست فلسفی، روان‌شناختی، اجتماعی، اما چنان یک رمان بسیار شیرین، چون سایه انسان را به دنبال خود می‌کشاند و چون آب بر جان، روان می‌شود. دلیل این سلاست، روانی و دلچسبی را نخست در روح و اندیشه‌ی فروم و سپس اما در قلم روان و شیوای مترجم کتاب، اکبر تبریزی می‌یابیم و در توضیح آن از تئوری خود فروم مدد می‌گیرم.

فروم منش مسلط پر انسان‌ها را به دو وجه «داشتن یا بودن» تقسیم می‌کند. کسانی با منش «داشتن»، هر چیزی را به دیده‌ی مایملک و اموری برای تصاحب می‌نگرند. هر چیزی اعم از علم، مدرک، مطالعه، روابط انسانی، عشق، کار، اشیا، طبیعت و... و اما افرادی با منش «بودن»، با هستی، با امور گوناگون، مواجهه‌ای فعال، عاشقانه، مبتنی بر وحدت و شکوفایی دارند.

همانگونه که اشاره کردم، اریک فروم بسیاری از مقولات مانند کار و عشق و مطالعه و... را با دو عینک «داشتن - بودن» می‌گرد تا چشم‌انداز متفاوتی که هر یک، پیش رو می‌نهد را بسنجد و من با همین عینک او می‌خواهم به مقوله‌ای بپردازم که او نپرداخته و اسم آن را می‌گذارم ۱. ترجمه متون با منش «داشتن» ۲. ترجمه متون با منش «بودن». زمانی ترجمه، کاری سترگ تلقی می‌شد که هر کسی جرأت نزدیک شدن به آن را به خود نمی‌داد مگر معدود صاحب قلم‌ان استخوان‌داری که سرشناس بودند و سحر قلم‌شان زبانزد عام و خاص بود.

ترجمه، آنچنان منزلتی در تاریخ تمدن اسلامی داشت که پیشرفت دانش در بلاد اسلامی، (هنگامی که اروپا در خواب قرون وسطای خود به سر می‌برد) را مدیون نهضت ترجمه دانسته‌اند:

منظور از نهضت ترجمه، جنبش اقتباس و انتقال آثار علمی و فرهنگی تمدن‌های ایران، یونان، مصر و هند به عالم اسلامی و ترجمه آنها به زبان عربی در دوره عباسیان بود.

این حال و هوا به تعبیر من، مدیون مواجهه‌ای از نوع «بودن فرومی» از سوی مترجم است با متن که در آن مترجم، علاوه بر اینکه ادیب و مسلط بر هر دو زبان است، عالمی حکیم و بصیر و عاشقیست که ابتدا جان معنی و روح اندیشه‌ی صاحب اثر را در می‌یابد، چون غواصی ماهر در عمق اقیانوس اثر فرو می‌رود و با تمام دل و جان، تعقل و تفکر و دانش خود، با صاحب اثر، با متن، به تجربه‌ای زیسته می‌رسد. روح عریان معنی را در می‌یابد تا بتواند پس از کندن جامه‌ی زبان اصلی‌اش، جامه‌ی زبانی دیگر را بر آن بدوزد، همچنان برازنده، با شکوه، زیبا و متناسب... و این، نوع مواجهه‌ی مترجم است که شیرینی و لطافت گرانقدر اثری ارزشمند را پس از ترجمه نیز، همچنان محفوظ می‌دارد.

اما امروزه متأسفانه، بسیاری از ترجمه‌ها ارائه می‌شود که حلاوت متنی بسیار ارزشمند را، به تلخی بدل می‌کند. چرا که مترجم، با منش «داشتن» به متن روی آورده، اندک دانشی از لغت و دستور زبان را با کمک نرم‌افزارها و هوش مصنوعی، برای ترجمه کافی می‌داند و بدون اینکه جان اثر را دریابد، طوطی‌وار به خیال خود آن را ترجمه می‌کند و حاصل، دل‌زدگی و ملالت خواننده است که گاهی حتی او را نه تنها از نویسنده، بلکه کلاً از ساحت مورد بحث نیز می‌رانند.

لذا می‌توان گفت مترجمانی واقعی با منش «بودن»، قهرمانانی گم‌نامند که بسیار کمتر از استحقاق‌شان مورد عنایت و توجه و قدردانی جامعه قرار می‌گیرند. مردان و زنانی پرکار، بی‌ادعا که غالباً حتی برای امرار معاش‌شان دچار مشکلند.

۴

ناشران سراسر کشور می‌توانند از دوازدهم تا هفدهم دی (۱۴۰۳) برای حضور در پنجمین نمایشگاه کتاب کیش ثبت‌نام کنند. در راستای توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی، پنجمین نمایشگاه کتاب کیش از ۱۱ تا ۱۹ بهمن (۱۴۰۳) با بهره‌گیری از ظرفیت ناشران سراسر کشور و با

آغاز ثبت‌نام ناشران برای حضور در پنجمین نمایشگاه کتاب کیش



مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش به صورت یکپارچه حضوری در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش برگزار می‌شود. ناشران سراسر کشور می‌توانند از روز چهارشنبه (۱۲ دی ۱۴۰۳) با مراجعه به سامانه ketab.ir برای حضور در این نمایشگاه اقدام کنند. آخرین مهلت برای ثبت‌نام پایان روز دوشنبه (۱۷ دی ۱۴۰۳) در نظر گرفته شده است.

چگونه سفرنامه بنویسیم؟



اگر قصد سفر با خانواده یا دوستان خود را داشته باشید، یکی از راه‌های

ثبت خاطرات سفر، نوشتن سفرنامه است. سفرنامه نویسی از سبک‌های

محبوب نوشتن است. بسیاری از افراد قبل از تصمیم به سفر یا بازدید از یک

مکان خاص، از سفرنامه‌های نوشته شده کمک می‌گیرند.

سفرنامه‌ها در مورد یک شهر و جاذبه‌های آن اطلاعات دقیقی می‌دهد و در

بسیاری از موارد مخاطبان را ترغیب می‌کند، تا به آن شهر سفر کنند.

گردشگران به این مکان سفر می‌کنند؟. بنابراین می‌توانید یک تصویر قابل اعتماد از شهر و مکان مورد نظر در سفرنامه خود ارائه کنید.

به صورت توصیفی بنویسید

نوشتن، نوعی هنر است. در سفرنامه‌نویسی شما تصویری را از طریق کلمات ارائه می‌دهید. در سفرنامه باید مقصد به صورت جزئی توصیف شود تا خواننده سفرنامه بتواند شهر یا مکان مدنظر را تجسم کند، به گونه‌ای مخاطب متن حتی اگر آن‌جا را ندیده باشد، با آن مکان آشنا شده باشد. همچنین می‌توانید یک یا چند عکس از آن مکان بگیرید و به نوشته خود ضمیمه کنید تا تصویر متن شما را بهبود دهد.

جاذبه‌ها و امکانات مختلف را برجسته کنید

در سفرنامه‌نویسی برجسته کردن جاذبه‌ها و امکانات موجود برای بازدید از اهمیت بالایی برخوردار است. اولین چیزی که فرد را به یک مکان خاص جذب می‌کند، جذابیت های مختلف آن است. ممکن است مکانی منظره‌اش بسیار زیبا باشد، اما زمانی که جاذبه‌های ورزشی، تله‌کابین، تله‌سیز یا هر چیز دیگری داشته باشد، برای مسافران جذاب‌تر است. بنابراین، تمام جاذبه‌های موجود در آن مکان را در سفرنامه خود بگنجانید تا بیشترین تعداد بازدیدکننده را به

آن جلب کنید.

مسیرها و وسایل حمل و نقل برای رسیدن به مقصد را ذکر کنید

در سفرنامه‌نویسی هر چقدر هم بتوانید از مقصد تصویر مناسبی در ذهن خواننده ایجاد کنید، اما اگر به خواننده در مورد مسیرها و روش‌های رسیدن به آن اطلاعات کافی ندهید، سفرنامه کاملی نوشته‌اید. بنابراین، سعی کنید راه‌ها و مسیرهای رسیدن به مقصد را از مبادهای مختلف در نظر بگیرید. همچنین اطلاعات وسایل حمل و نقل عمومی مانند جزئیات خطوط هوایی، جزئیات قطار یا هر جزئیات دیگری را که لازم می‌دانید، ارائه دهید.

چند هتل و اقامتگاه خوب را نام ببرید

یکی از کاربردهای سفرنامه، کمک به کسانی است در آینده می‌خواهند به آن مقصد سفر کنند. شما می‌توانید با بیان تجربه اقامت خود، یک یا چند هتل و اقامتگاه خوب در شرایط و هزینه‌های متفاوت معرفی کنید تا افراد بیشتری در جامعه بتوانند از پیشنهادات شما بهره‌مند شوند.

درباره رستوران‌ها و بازارهای محلی بنویسید

از تجربیات خوب سفر، صرف غذای محلی آن شهر است. اگر تجربه خوردن غذای محلی در رستوران کوچکی در شهر که چندان

معروف هم نیست را دارید، در سفرنامه خود آن غذا و رستوران محلی را معرفی کنید. یکی دیگر از جاذبه‌های سفر، خرید اقلام و سوغاتی‌های خاص از بازار محلی است. نوشتن درباره بازدید از بازار محلی و جزئیات آن می‌تواند سفرنامه شما را بسیار کاربردی کند.

فرهنگ و آیین‌ها را معرفی کنید

آن‌چه سفرنامه شما را از لحاظ محتوایی غنی‌تر می‌کند، صحبت درباره فرهنگ و آیین‌های جاری در زندگی روزمره مردم شهر مقصد است. همچنین از تجربه بازدید خود از مکان‌های فرهنگی نیز بهره بگیرید و درباره آن بنویسید. نوشتن از تاریخ و پیشینه فرهنگی به تصویرسازی شما از مقصد کمک می‌کند.

بایدها و نبایدهای مقصد را بیان کنید

در میان صحبت از فرهنگ، باید و نبایدهای مقصد را بیان کنید تا دیگر مسافرانی که به آن شهر می‌آیند، دچار اشتباهات فرهنگی نشوند. نوشتن هنجارهای اجتماعی، پوشش، تغذیه و... بسیار اهمیت دارد. از اشتباهات فرهنگی، برای مثال کسی که به شهری با دین هندو سفر می‌کند، باید از درخواست گوشت گاو اجتناب کند. بیان بایدها و نبایدها در سفرنامه علاوه بر جذابیت باعث می‌شود تا دیگرانی از سفرنامه شما به عنوان راهنمای سفر خود استفاده می‌کنند در کنار لذت از سفر، آداب شهر مقصد را نیز رعایت کنند.

افول فرهنگ کتاب‌خوانی، معضل عصر دیجیتال

و از آن‌ها یاد می‌گیرند. وقتی آن‌ها می‌بینند که والدین‌شان خود به صورت مرتب کتاب می‌خوانند و از کتاب خواندن لذت می‌برند، به احتمال زیاد این عادت را کسب می‌کنند. در همین راستا می‌توانید تجربیات خود را در زمینه کتابخوانی با فرزندانتان به اشتراک بگذارید. توجه به تنوع: تنوع در مطالب خواندن می‌تواند توجه اعضای خانواده را در هر سن و با هر علاقه‌ای جلب کند. یک کتابخانه خانگی می‌تواند دیردارنده ژانرهای مختلف یعنی داستان‌های تخیلی، کتاب‌های علمی، زندگی‌نامه، کتاب‌های تصویری و مجلات باشد. این گوناگونی کمک می‌کند که تمام اعضای خانواده مطلب مورد علاقه خود برای مطالعه را پیدا کنند.

مشارکت در باشگاه‌های کتابخوانی و فعالیت‌های فرهنگی: پیوستن به باشگاه‌های کتابخوانی یا مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی محلی می‌تواند عشق به مطالعه را تقویت کند. با این کار علاوه بر فراهم شدن فرصت برای بحث و گفتگو درباره کتاب‌هایی که خوانده‌ایم با کتاب‌های جدید نیز آشنا می‌شویم. تشویق به نوشتن خلافاً: تشویق کودکان به نوشتن می‌تواند علاقه آن‌ها به مطالعه را افزایش دهد. می‌توان آن‌ها را به نوشتن داستان‌های خود یا تهیه مجلات خانوادگی تشویق کرد. نوشتن خلافاً به توسعه مهارت تفکر انتقادی و خود ابرازی کمک می‌کند و تقویت درک عمیق مطالب نقش دارد.

کنید. یا اگر فرزند شما به سن نوجوانی رسیده است نسبت به کتاب‌هایی که او می‌خواند از خود علاقه نشان دهید و حتی آن‌ها را مطالعه کنید تا حرفی برای گفتن با او داشته باشید. خواندن با صدای بلند: خواندن داستان با صدای بلند برای کودکان می‌تواند راهکاری عالی برای تقویت عشق به کتابخوانی باشد. این کار نه تنها به توسعه مهارت‌های شنیداری و درک زبانی کمک می‌کند، بلکه باعث ایجاد پیوندهای قوی میان والدین و فرزندان می‌شود.

استفاده هوشمندانه از تکنولوژی: از فناوری می‌توان برای تقویت فرهنگ مطالعه استفاده کرد و به جای اینکه رقیبی برای آن باشد. اپلیکیشن‌ها و وبسایت‌های زیادی وجود دارند که کتاب‌های الکترونیک، کتاب‌های صوتی و منابع آموزشی تعاملی ارائه می‌دهند. والدین می‌توانند از این ابزارها برای تقویت خواندن و تشویق کودکان به استفاده مثبت از تکنولوژی بهره ببرند. در این راستا، مدیر موسسه پژوهش‌های مطالعه و رسانه وابسته به بنیاد خواندن آلمان، در اظهاراتی به خبرگزاری آلمان به مناسبت ارائه یک پژوهش جدید در زمینه کتابخوانی برای کودکان، گفت: باید به کودکان اجازه داد تا کشف کنند که رسانه‌های دیجیتال نه تنها برای بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در نظر گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان از آن‌ها در فرآیند یادگیری و خواندن به شکلی موثر و لذت بخش استفاده کرد. الگو بودن: کودکان از رفتارهای والدین خود تقلید می‌کنند

طلاقت فرسا، یک تکلیف و وظیفه است.

- کودک شما در خواندن مشکل دارد.

- کودک شما فکر می‌کند که خواندن حوصله سرباز است.

- کودک شما هنوز کتاب مناسب خود را پیدا نکرده است.

خبر خوب این است که وقتی بدانید چرا فرزندان کتاب خواندن را دوست ندارد، می‌توانید به این مشکل رسیدگی کنید و کتاب خواندن را به امری لذتبخش برای او تبدیل کنید.

راهبردهایی برای ترویج فرهنگ کتابخوانی در خانواده

فراهم کردن فضایی تشویق کننده: قسمت یا بخشی از خانه را به عنوان فضایی برای کتاب خواندن اختصاص دهید. برای این کار یک یا چند قفسه کتاب در گوشه‌ای از خانه قرار دهید. این قفسه‌ها حاوی مجموعه گوناگون و متنوعی از کتاب‌هایی باشد که مناسب گروه‌های مختلف سنی و سلیقه‌ای است. در این گوشه دنج که از نور خوبی برخوردار است، علاوه بر کتاب می‌توانید مجلات مختلف و بالشتک‌های راحت برای نشستن نیز قرار دهید.

تعیین زمانی مشخص برای مطالعه: علاوه بر اینکه می‌توانید کودک خود را به کتابخوانی قبل از خواب عادت دهید، زمان مشخصی از روز یا هفته (مانند تعطیلات آخر هفته) را به کتاب خواندن به صورت خانوادگی اختصاص دهید. اگر برای او کتاب می‌خوانید، در مورد داستان از او سوال

باید به کودکان اجازه داد تا کشف کنند که رسانه‌های دیجیتال نه تنها برای بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در نظر گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان از آن‌ها در فرآیند یادگیری و خواندن به شکلی موثر و لذت‌بخش استفاده کرد.

زندگی در عصر اینترنت با وجود فوایدی که برای ما دارد؛ مانند دسترسی سریع و آسان به اطلاعات و هم زمان سرگرم کردن ما، چالش‌هایی را به ویژه در زمینه کتابخوانی سنتی با خود برای خانواده‌ها به همراه داشته است. این پرسش که خانواده‌ها در بحبوحه رقابت شدید صفحه نمایش گوشه‌ها و تبلت‌ها چگونه می‌توانند فرهنگ کتابخوانی را در میان اعضای خود تقویت کنند، چه بسا پرسش شما نیز باشد.

باید به کودکان اجازه داد تا کشف کنند که رسانه‌های دیجیتال نه تنها برای بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در نظر گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان از آن‌ها در فرآیند یادگیری و خواندن به شکلی موثر و لذت بخش استفاده کرد. در ادامه به چند راهبرد برای ترویج فرهنگ کتابخوانی در خانواده می‌پردازیم؛ اما پیش از ورود به این مسئله شاید لازم باشد به علل عدم علاقه برخی کودکان به کتاب خواندن اشاره کنیم.

همه کودکان عاشق کتابخواندن نیستند

برخی از علل رایجی که برخی کودکان علاقه‌ای به کتاب خواندن ندارند عبارت است از:

- کودک شما احساس می‌کند که خواندن یک کار

بررسی تأثیر تغییرات اقلیمی بر جامعه و خانواده‌ها

مشاور امور بین‌الملل معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: هدف ما این است که تأثیر تغییرات اقلیمی بر جامعه و خانواده‌ها، به‌ویژه زنان، را تحلیل کنیم و رویکردی پیشگیرانه اتخاذ کنیم.دومین جلسه کارگروه زنان و تغییرات اقلیم با حضور نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط و با محوریت بررسی چالش‌های جهانی و تأثیرات تغییرات اقلیمی بر خانواده برگزار شد. این نشست با تمرکز بر اسناد و مباحث مطرح‌شده در جلسات



تمام عیار، رجحان داده است. بازار، چه برای معامله‌گری کلان و چه خرید نیازهای روزمره، منطقه‌ی ممنوعه‌ای برای زنان بود که هیچ حضور موثقی را برنمی‌تافت.

در یکی - دو دهه‌ی اخیر به مرور شاهد تغییرات معادلات قدیمی شدیم و بازار تبریز نیز از این قاعده مستثنی نبود. زنان به عنوان بخشی از جامعه برای تأمین کالاهای مورد نیاز خود، قدم به بازار گذاشتند. هرچند شاید قدم‌های اولیه با دلهره همراه بود، اما تشویش هرگز مانع از تداوم گام‌ها نشد. امروز حضور فعال زنان در بازار تبریز امری پذیرفته شده است و شاهد مغازه‌هایی هستیم که به دست زنان اداره می‌شوند، اما نمی‌شود از دشواری‌هایی که بهای این پذیرش بوده چشم پوشید.

کلیشه‌های جنسیتی تصویری که از کسبه‌ی بازار فرض تداعی می‌کند، چهره و هیبتی مردانه است، اما شاید تعجب کنید که بگویم یکی از حجره‌داران تیمچه‌ی ملک بازار تبریز، دختر جوان ریزنقشی است که در میانه‌های سومین دهه‌ی زندگی‌اش است.

نگین پیولادی متولد سال ۱۳۷۶ و دانش‌آموخته‌ی رشته‌ی فرش است. ورود او به این رشته علی‌رغم میل باطنی‌اش بود، اما کلاس درس یک استاد، شعله‌ای درون او برافروخت که تا به امروز فروزان و پرفروغ باقی مانده است.

ورود به رشته‌ی فرش

سال ۹۵ بدون هیچ علاقه‌ای دانشجوی رشته‌ی طراحی فرش دانشگاه هنرهای اسلامی تبریز شدم. از کلاس‌ها فزاری بودم ولی به دنبال آشنایی با استاد «سول روفه‌گر حق» سر کلاس مرمت به رشته‌ام علاقه پیدا کردم. استاد بینشی در من ایجاد کرد که متوجه شدم فرش در درون من ریشه دارد و می‌توانم چشم‌اندازی فراتر از تبدیل شدن به طراح فرش ماشینی داشته باشم. می‌خواستم هنرمند بشوم و استاد این افق را برای من ساخت. به رشته‌ام علاقه پیدا کردم و مطالعاتم در مورد زیبایی شناسی، نمادشناسی و... آغاز شد.

کنونی، تأثیر تغییرات اقلیمی بر جامعه و خانواده‌ها، به‌ویژه زنان، را تحلیل کنیم و رویکردی فعالانه و پیشگیرانه اتخاذ کنیم. برای پیشبرد این اهداف، نیازمند اشراف به اسناد بین‌المللی و هم‌اندیشی گروهی هستیم.وی افزود: ضروری است که از طریق کارگروه زنان و تغییرات اقلیم، مباحث بین‌المللی را دنبال کرده و اقداماتی عملیاتی و متناسب با شرایط کشور تدوین کنیم. این کار مستلزم بررسی اسناد گذشته و تحلیل جایگاه ملی و بین‌المللی ما است.

«داراق» میراث‌دار هنر نیاکان

فرش تبریز کردم.

شروع به کار کردم و تازه فهمیدم زن بودن در بازار یعنی چه. متوجه جنسیتم شدم. فرآیند پذیرشم در محیط بازار به مرور و محافظه‌کارانه پیش رفت. تا جایی که بالاخره پذیرفتند من یک دانشجو و پژوهشگر هستم و در بازار گشت می‌زنم و می‌نشینم و در مورد آن می‌نویسم. در این مسیر برخی مسائل بر من روشن شد. متوجه ساز و کار بازار شدم. در بین آنها بودم و تقلید می‌کردم. این باعث شد دلیل ساختارها، الگوها و ارزش‌هایی که در ذهن دارم را بفهمم. در همین اثنا پدرم پیشنهاد داد که یک مغازه در بازار بگیرم و آنجا مستقر شوم تا کارهای پژوهشم راحت‌تر پیش برود. استادم با هیت امنای تیمچه صحبت کرد و به من اجازه دادند مغازه بگیرم. حمایت بسیاری از طرف بازاریان دریافت کردم. پول پیش نگرفتند و اجاره کمی در نظر گرفتند و می‌گفتند تو اولین دختر ما هستی.

زن بودن در بازار

من تنها زنی هستم که در بازار فرش تبریز به صورت تخصصی کار فرش می‌کنم. دوستان طراح مشغول هستند، اما در فضای بازار نیستند و در دفتر کار می‌کنند. فضای بازار برای من زن دوقطبی است. جواششان به من هست. دوستم دارند، کمکم می‌کنند. جنبه‌ی منفی قضیه این است که با وجود تمام تغییراتی که نسبت به گذشته اتفاق افتاده، اما فضا همچنان به شدت مردانه است و من به برخی محیط‌ها و امتیازات دسترسی ندارم. شکل آزادانه ارتباط و معاملاتی که بازاریان با هم دارند با من قابل مقایسه نیست. برای کسبه‌ی بازار «کار» بسیار ارزشمند و مهم است. وقتی ببینند کسی کار می‌کند از او حمایت می‌کنند، چون معتقدند تعطیلی و خاموشی چراغ هر مغازه، باعث کسادِ کار آنها هم می‌شود. نفع جمعی در این محیط جریان دارد. از طرفی مکتب استاد شاگردی که در بازار هست یک فضای مراقبتی ایجاد می‌کند و همه‌ی اعضای جامعه نسبت به شاگرد همکارشان احساس مسئولیت می‌کنند.

و داراق متولد شد

در طول روند پژوهش دکتر ایزدی به من گفت حالا که زمانت را در بازار می‌گذرانی، سعی کن از این بستر استفاده کنی و به فکر کسب درآمد باشی. این باعث شد به سراغ موضوع پروژه‌ی کارشناسی‌ام که استفاده از تکنیک‌های مختلف بافت گلیم برای ساخت اشیای کاربردی بود بروم.

روند پژوهش باعث شده بود هنرمند درونم که همیشه برایم مهم بود را گم کنم. بنابراین با تجربه‌ی موفق‌ی که از پروژه‌ی پایان نامه داشتم شروع به بافت دستبند کردم. به چند نفر از دوستانم آموزش دادم و به این ترتیب «داراق» در

پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷



ستویل محدث



ریشه‌های هویت تاریخی و فرهنگی شهرهای کهن را می‌توان در بازار سنتی آنها یافت. این عنصر حیاتی نه فقط محل داد و ستد و فعالیت اقتصادی، بلکه شکل و بازتاب دهنده‌ی بخش اعظمی از سبک زندگی، آداب و رسوم و تعاملات اجتماعی است و نبض سیاسی و تاریخی شهرها را نیز در دست دارد.

شوربختانه سال‌های سال، بازار خود را از حضور زنان در کالبد خود محروم کرده و گفتمان تک‌صدایی و تک جنسیتی را به تعاملی

بیش از ۷۰ درصد تولیدکنندگان صنایع دستی، زنان هستند



معاون امور روستایی و عشایری رئیس جمهور یادآورشد: اولین پیشنهاد من این است با کشورهایی که هم فرهنگ با ما هستند سند توسعه منطقه‌ای بنویسیم.

حسین زاده اضافه کرد: ایران هویت ماست بنابراین باید به دنبال فرمول‌های جدید باشیم و در حوزه سیاست خارجی اقداماتی انجام دهیم چراکه دیپلماسی اقتصادی در این رابطه می‌تواند کمک کننده باشد.



دستی دنیا است، گفت: سهم ما ۳۰۰ میلیون دلار است، در حالیکه ما رتبه اول تنوع صنایع دستی را داریم. وی با بیان اینکه ۲۶ درصد جامعه ایران روستایی هستند و سهم صنایع دستی آنان حدود ۲۹ درصد است و سهم آنان از اعتبارات کشوری یک تا سه درصد است، گفت: باید با وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همکاری کنیم چراکه هر مقدار این فرهنگ و گذشته را پاس بداریم کم است و امید است در این مسیر موفق باشیم.

ریاست جمهوری کنار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هستیم و امید است در عرصه ها و مسیرهای مختلف شاهد درخشش زنان ایران باشیم.

ایران دارای رتبه اول تنوع صنایع دستی است

عبدالکریم حسین‌زاده معاون امور روستایی و عشایری رئیس جمهور نیز در این آیین اظهارداشت: ایرانیت تنها حوزه ای است که با هر گرایش فکری، سیاسی، هنری، زبانی و قومی ما را زیر یک چتر قرار می دهد. اما وقتی پرچم یا چتر ایرانیت را کوچک می گیریم، بخش عظیمی از جامعه ما خارج از آن می ماند.

وی ادامه داد: هرآنچه حلقه اتصال ما و جزئی از هویت ما باشد باید با همه عشق و ایشار از آن حفاظت و پاسداری شود.

به گفته معاون امور روستایی و عشایری رئیس جمهور، وفاق ملی که در دولت پیش آمد، رمز ماندایی ما است و برحذر بودن از همه مخاطرات با باهم بودن و حس تعلق به ایران و عشق ما به وطن میسر می‌شود. حسین زاده با بیان اینکه پنج هزارم سهم صنایع دستی دنیا را داریم در حالی که ۸۰۰ میلیارد سهم صنایع



پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷

ایستگاه سلامت

۱۰ ماده غذایی که برای رشد مو خوب است



داشتن موهای خوب نیازمند توجه به نوع تغذیه است. اگر می‌خواهید موهایتان سالم بوده و رشد خوبی داشته باشند، مواد غذایی زیر را در رژیم غذایی‌تان بگنجانید. برای داشتن موهای سالم نیاز داریم به در حفظ و نگهداری آنها دقت کنیم، اما عامل تغذیه هم در این میان نقش پررنگی دارد. اگر می‌خواهید موهایتان سالم بوده و رشد خوبی داشته باشند، مواد غذایی زیر را در رژیم غذایی‌تان بگنجانید:

۱. تخم‌مرغ
تخم‌مرغ منبعی غنی از پروتئین و بیوتین (یکی از انواع ویتامین B) است که برای رشد موها ضروری‌اند.

۲. انواع توت
توت‌ها حاوی ترکیبات مفید و ویتامین‌ها هستند که موجب رشد سریع‌تر موها می‌شوند.

۳. اسفناج
اسفناج از نوع سبزیجات برگ سبز است که مواد مغذی و مفیدی چون آهن، فولات، و ویتامین‌های A و C دارد. تمام این مواد برای رشد موها ضروری‌اند.

۴. ماهی‌های چرب
ماهی‌های چرب مانند قزل‌آلا، شاه‌ماهی و خال‌مخالی حاوی اسیدهای چرب امگا-۳ هستند که بررسی‌ها نشان داده در تقویت و رشد مو موثرند.

۵. آووکادو
این میوه خوش‌طعم، منبعی عالی از چربی‌های سالم، ویتامین C و ویتامین E است. این ویتامین‌ها موجب رشد سریع‌تر مو می‌شود.

۶. آجیل
آجیل سرشار از مواد مغذی، مانند ویتامین‌های E و B، زینک و اسیدهای چرب ضروری است که موجب سلامت مو و رشد سریع‌تر مو می‌شوند.

۷. دانه‌ها
دانه‌ها هم حاوی ویتامین E، زینک و سلنیم هستند که موجب سلامت و رشد مو می‌شوند.

۸. فلفل شیرین
فلفل‌های شیرین سرشار از آنتی‌اکسیدانی چون ویتامین C هستند که در رشد بهتر موها نقش دارند.

۹. حبوبات
حبوبات، پروتئین‌های گیاهی هستند که وجودشان برای رشد موها ضروری است.

۱۰. سویا و گوشت
بررسی‌ها نشان داده است که ترکیبات موجود در سویا می‌توانند رشد موها را بهبود بخشند. پروتئین موجود در گوشت هم می‌تواند فولیکول‌های مو را بهبود بخشیده و تقویت کند.

با مصرف مواد خوراکی موجود در این فهرست می‌توانید موهای سالمی داشته باشید و شاهد رشد سریع آنها باشید.

این افراد هرگز نباید موز بخورند!

برخی افراد با خوردن موز دچار سنگینی و داغی در سر و بدن می‌شوند، کورک و دمل و جوش‌هایی در سراسر بدن‌شان ظاهر می‌شود، حتی پیوست‌شان تشدید می‌شود و در کل حال خوشی ندارند. شاید برایتان جالب باشد بدانید موز در برخی افراد ایجاد حساسیت می‌کند. ازدیدگاه طب سنتی طعم شیرین و طبع موز مزاج گرم و تر دارد و معمولا مصرف آن برای بیشتر افراد، بدون عارضه و مفید است. این میوه نیروبخش و جاق‌کننده بوده و

ارزش تغذیه‌ای زیادی دارد و برای تقویت قوای مغزی به‌خصوص در کودکان، سالمندان، گیاهخواران و کسانی که در دوران نقاهت بیماری به سر می‌برند مشابه انجیر، انگور و موز بسیار مناسب است. موز به دلیل مزاج گرم، برای افراد با مزاج سرد به خصوص سرد و خشک که معمولا لاغر و داری پوست خشک و تیره بوده و استعداد چاقی نداشته‌ و از ناراحتی اعصاب و مشکلات مفصلی رنج می‌برند و همچنین برای افزایش مایعات و میل جنسی مفید است، اما همین میوه به دلیل طبع گرم برای برخی مزاج‌های گرم می‌تواند سبب بروز علائم

۸ ورزش برای بهبود درد شانه



کشش عمیق‌تری داشته باشید، می‌توانید در حالی که بازوهای خود را بالا نگه داشته‌اید، به آرامی به جلو خم شوید. کشش بازکن قفسه سینه برای کاهش تنش در جلوی بدن و بهبود وضعیت بدن موثر است که به کاهش ناراحتی شانه کمک می‌کند.

سگ رو به پایین

سگ رو به پایین یکی از رایج‌ترین آساناهایی (تمرینات اصلی) است که در یوگا انجام می‌شود و شانه‌ها، پشت، همسترینگ و ساق پا را هدف قرار می‌دهد تا کل بدن را کشش دهد. این به فرد کمک می‌کند آرام شود. از حالت رومیزی شروع کنید و دست‌ها و زانوها را روی زمین قرار دهید. انگشتان پا را جمع کنید و به آرامی باسن خود را به سمت سقف بلند کنید، پاهای خود را صاف کنید در شکل ۷ معکوس ایجاد کنید. دستان خود را به زمین فشار دهید، انگشتان خود را به طور گسترده باز کنید و اجازه دهید سر خود را بین بازوهایتان پایین بیاورید. این وضعیت را به مدت ۲۰ تا ۳۰ ثانیه نگه دارید، نفس عمیق بکشید و روی شل کردن شانه‌ها و کمر تمرکز کنید. برای کشش بیشتر، سعی کنید پاهای خود را به طور متناوب خم کنید و کشش را در عضلات همسترینگ و ساق پا عمیق‌تر کنید.

رول شانه

رول شانه یک تمرین ساده اما موثر برای شل کردن شانه‌های سفت و بهبود تحرک است. این حرکت به آزاد شدن تنش از عضلات شانه کمک می‌کند و همچنین می‌تواند گردش خون را در این ناحیه افزایش دهد. تمام قد بایستید و پاها را به اندازه عرض شانه باز کنید و بازوها را در کنارها رها کنید. به آرامی شانه‌های خود را با حرکات دایره‌ای به جلو بچرخانید، آن‌ها را به سمت گوش‌های خود و سپس به عقب و پایین ببرید. ۱۰ رول شانه به جلو را با تمرکز بر حرکات ملایم انجام دهید. پس از تکمیل رول‌های رو به جلو، جهت را تغییر دهید و ۱۰ رول شانه را به سمت عقب انجام دهید. نفس خود را ثابت نگه دارید و سعی کنید هنگام چرخاندن شانه‌ها، گردن و قسمت بالایی پشت خود را شل کنید. این تمرین به فعال شدن عضلات اطراف مفصل شانه کمک می‌کند و به آرامی آن‌ها را کشش می‌دهد که می‌تواند به طور قابل توجهی سفتی و درد را کاهش دهد.

نخ سوزن

نخ سوزن ورزش کششی موثری است که شانه‌ها، قسمت بالایی پشت و گردن را هدف قرار می‌دهد و به کاهش تنش در این نواحی کمک می‌کند. همچنین باعث بهبود تحرک می‌شود و در صورت احساس سفتی در قسمت بالایی بدن می‌تواند مفید باشد. از حالت رومیزی روی دست و زانو شروع کنید. بازوی راست خود را مستقیما جلوی خود دراز کنید و سپس آن را زیر بدن خود بلغزانید و شانه و گوش راست‌تان را روی زمین بیاورید. دست چپ خود را برای حمایت روی زمین نگه دارید، یا آن را مستقیما به سمت سقف برای کشش عمیق‌تر بکشید.

این وضعیت را برای ۲۰ تا ۳۰ ثانیه نگه دارید، کشش را در امتداد شانه راست، قسمت بالایی پشت و گردن خود احساس کنید. در طرف دیگر نیز این ورزش را تکرار کنید. این کشش به باز کردن مفصل شانه و قسمت بالای کمر کمک می‌کند و در عین حال سفتی عضلات را از بین می‌برد.

کشش سینه

کشش بازکننده قفسه سینه می‌تواند به اثرات قوز کردن را خنثی کند. این تمرین عضلات سینه را کشیده و دامنه حرکتی شانه‌ها را بهبود می‌بخشد. بایستید یا بنشینید، انگشتانتان را پشت سرتان در هم ببندید و بازوهایتان را صاف کنید. در حالی که قفسه سینه خود را باز می‌کنید، به آرامی بازوهای خود را بالا بیاورید و کشش را روی سینه و شانه‌های خود احساس کنید. ۲۰ تا ۳۰ ثانیه خود را در وضعیت کشش نگه دارید، عمیق نفس بکشید و اجازه دهید کشش عمیق‌تر شود. اگر می‌خواهید

چند اینچ از آن فاصله داشته باشد. کمر، قسمت بالایی پشت و سر خود را به دیوار فشار دهید تا از هم تراز می‌ماند. مطمئن حاصل کنید. بازوهای خود را تا زاویه ۹۰ درجه بالا بیاورید، آرنج‌ها را ارتفاع شانه‌ها و ساعدها مستقیما به سمت بالا باشند. به آرامی بازوهای خود را به سمت دیوار بلغزانید در حالی که آرنج و مچ دست خود را در تماس با دیوار نگه دارید، سپس به آرامی به موقعیت شروع بازگردید. ۱۰ تا ۱۲ تکرار با تمرکز بر حرکات کنترل شده و وضعیت بدنی خوب انجام دهید. این تمرین برای بهبود قدرت، انعطاف پذیری و وضعیت بدنی شانه بسیار عالی است، که می‌تواند به مرور زمان به کاهش درد شانه کمک کند.

گره - گاو

کشش گربه - گاو یک حرکت پویا است که ستون فقرات و شانه‌ها را به حرکت در می‌آورد و به کاهش سفتی و بهبود انعطاف پذیری کمک می‌کند. قفسه سینه، ستون فقرات و شانه‌ها را کش می‌دهد و هم تراز می‌بتری را ایجاد می‌کند. از چهار دست و پا شروع کنید، دست‌ها را مستقیما زیر شانه‌ها و زانوها را زیر باسن‌تان قرار دهید. همزمان با قوس دادن ستون فقرات خود نفس بکشید. در حالی که پشت خود را گرد می‌کنید، بازدم کنید، چانه خود را به سینه خود بچسبانید و تیغه‌های شانه خود را از هم باز کنید.

این حرکت را ۱۰ تا ۱۵ بار تکرار کنید و با هر دم از دو وضعیت به داخل و خارج جریان دهید. کشش گربه - گاو شانه‌ها، قفسه سینه و ستون فقرات را درگیر می‌کند و تنش را از بین می‌برد و انعطاف پذیری را در کل قسمت بالایی بدن بهبود می‌بخشد.

۶ علامت کمبود پروتئین در بدن

تورم مکرر در بدن

آبیا متوجه پف‌های عجیب و غریب، به خصوص در صورت، دست‌ها یا پاهای خود شده‌اید؟ حفظ نکردن مایعات در بدن ممکن است ناشی از سطوح پایین پروتئین باشد. خون شما حاوی پروتئینی به نام آلبومین است که به حفظ تعادل مایعات کمک می‌کند.

بیمار شدن مکرر

آبیا احساس می‌کنید به هر سرماخوردگی یا عفونتی که در اطراف شماست مبتلا می‌شوید؟ پروتئین برای تولید گلوبول‌های سفید، آنتی بادی‌ها و سایر اجزای ایمنی که با مهاجمانی مانند باکتری‌ها و ویروس‌ها مبارزه می‌کنند، حیاتی است. رژیم غذایی فاقد پروتئین، سیستم ایمنی بدن شما را ضعیف می‌کند و شما را در برابر عفونت‌های مکرر آسیب پذیرتر می‌کند و باعث آهسته شدن روند بهبودی می‌شود.

نوسانات خلقی و اضطراب

آبیا می‌دانستید که خلق و خوی شما تحت تاثیر پروتئین است؟ غذاهای سرشار از پروتئین آمینو اسیدها را تأمین می‌کنند که بلوک‌های

سازنده انتقال دهنده‌های عصبی هستند که خلق و خو و شادی را کنترل می‌کنند، مانند دوپامین و سروتونین. مقدار کم این مواد شیمیایی مغز ممکن است ناشی از کمبود پروتئین باشد که می‌تواند باعث استرس، ناامیدی و تحریک‌پذیری شود.

تغییر در رنگ و بافت پوست

یکی دیگر از اندام‌هایی که از دریافت ناکافی پروتئین رنج می‌برد، پوست شماست. افتادگی، تیرگی و خشکی به دلیل از دست دادن کلاژن که پروتئینی است که به پوست استحکام و لطافت می‌دهد، است. در شرایط شدید، بروز اختلالات پوستی مانند لکه‌های خشک می‌تواند ناشی از کمبود پروتئین باشد.

مشکل در کاهش وزن یا افزایش چربی

با وجود ورزش و کالری شماری با کاهش وزن دست و پنجه نرم می‌کنید؟ پروتئین نه تنها به عضله سازی کمک می‌کند، بلکه با سوزاندن کالری بیشتر در طول هضم، متابولیسم را نیز افزایش می‌دهد. بدون پروتئین کافی، بدن شما ممکن است به جای سوزاندن چربی شروع به ذخیره سازی چربی کند که منجر به

و حساسیت‌هایی شود. این میوه برای گرم‌مزاجان ساکن اقلیم‌های گرمسیری باید با احتیاط مصرف شود، چون به خصوص در افراد با مزاج گرم و خشک ممکن است به افزایش حرارت و داغی بدن، خارش، حالت سنگینی در سر و بدن، بروز جوش‌های پوستی منجر شده و سبب تولید صفرا یا دم شود. در نتیجه کسانی که مزاج گرم دارند احتمال حساسیت به این میوه در آن‌ها زیاد است یا باید از خوردن آن پرهیز کنند یا پس از مصرف موز یک خوردنی رو به ترش یا ملس همچون شربت سکنجبین یا کمی آغوره یا آب انار میل کنند تا این عوارض به حداقل برسد.

افزایش وزن غیرمنتظره می‌شود. هوس بی‌امان برای غذاهای شیرین یا ناسالم

پروتئین نقش کلیدی در تثبیت سطح قند خون دارد. بدون پروتئین کافی، بدن شما افزایش و کاهش قند خون را تجربه می‌کند که باعث می‌شود هوس خوردن غذاهای پرانرژی مانند شیرینی‌ها، چیپس یا کربوهیدرات‌های فرآوری‌شده را افزایش دهید. این چرخه می‌تواند منجر به ایجاد عادات غذایی بد و کاهش انرژی شود.

یک راه حل سریع

اگر این علائم را تجربه می‌کنید، ممکن است زمان آن رسیده باشد که رژیم غذایی خود را تغییر دهید. روی غذاهای حاوی پروتئین تمرکز کنید، مانند این غذاها: پروتئین‌های حیوانی: تخم مرغ، مرغ، ماهی.

گزینه‌های گیاهی: عدس، نخود، کینوا، توفو و آجیل. میان وعده‌های حاوی پروتئین: ماست یونانی، پنیر یا میله‌های پروتئینی.



پیام آذربایجان

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۷

اجتماعی

۷

صدور مدارک هویتی الکترونیک، موجب کاهش جرایم جعل خواهد شد

گام بعدی سازمان ثبت احوال کشور در راستای اهداف و برنامه های بلندمدت حذف مدارک کاغذی و صدور مدارک الکترونیک برای افراد است و در اولین گام این سازمان نسبت به حذف گواهی فیزیکی ولادت اقدام و از این پس تمامی اطلاعات ولادت نوزاد به صورت الکترونیک و برخط از طریق وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به پایگاه سازمان ثبت احوال کشور ارسال خواهد شد.

ارائه خدمات الکترونیک در کشور، نیاز به فراهم سازی زیر ساخت های لازم برای پیشگیری در این خصوص بود.وی عنوان کرد: در گام اول با ایجاد سامانه هدایه عنوان زیر ساخت اصلی احراز هویت الکترونیک، روند احراز هویت در دستگاه ها و نهادهای ارائه خدمات به سمت استعلام های الکترونیک و عدم دریافت مدارک هویتی سوق داده شد تا بتوانیم از این طریق با اتصال به پایگاه سازمان ثبت احوال کشور، هویت دقیق و بدون نقص و انکار ناپذیر افراد را به نهادهای و دستگاهها ارائه کنیم. کارگزار افزود:

به گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، دکتر هاشم کارگر افزود: طرح صدور الکترونیک گواهی ولادت با حضور وزیر کشور رسماً مورد بهره برداری قرار گرفت تا بپس از سال های یک از خدمات سنتی سازمان ثبت احوال کشور حذف، و گام دیگری در صدور مدارک الکترونیک در کشور برداشته شود. وی اظهار داشت: سازمان ثبت احوال کشور به عنوان متولی هویت در کشور با مشکلات عدیده ای در خصوص جرایم جعل مدارک هویتی و ارائه اطلاعات هویتی نادرست روبرو است و با گسترش



معلولان؛ شهروندان نامرئی

در جوامع مدرن، یکی از مباحث مهم در جامعه شناسی شهری، توجه به گروه هایی است که در طراحی و برنامه ریزی شهری نادیده گرفته

شده اند. یکی از این گروه ها، افراد دارای معلولیت هستند که به دلایل مختلف، از جمله نبود دسترسی به زیر ساخت های شهری مناسب،

به «شهروندان نامرئی» تبدیل شده اند.

برای افراد نابینا و ناشنوا و سیستم حمل و نقل عمومی دسترسی پذیر است.

برای کاهش نگاه منفی و افزایش پذیرش اجتماعی، نیاز به آموزش عمومی و فرهنگ سازی است. این آموزش ها می توانند از طریق رسانه ها، مدارس و کمپین های اجتماعی انجام شوند و هدف آنها ارتقای آگاهی عمومی درباره حقوق و توانایی های افراد دارای معلولیت باشد. همچنین، قوانین موجود باید به طور مؤثر اجرا شوند و در صورت لزوم، قوانین جدیدی برای حمایت از حقوق معلولان تصویب شود. علاوه بر این، ایجاد نهادهای نظارتی مستقل برای بررسی وضعیت دسترسی پذیری فضاهای عمومی و گزارش تخلفات می تواند به بهبود شرایط کمک کند.

یکی از اصول کلیدی در برنامه ریزی شهری، مشارکت تمامی گروه های اجتماعی است. افراد دارای معلولیت باید در فرایند طراحی و برنامه ریزی شهری مشارکت داشته باشند تا نیازها و اولویت های آنان به درستی در نظر گرفته شود. فناوری می تواند نقش مهمی در بهبود دسترسی پذیری ایفا کند. استفاده از ابزارهایی مانند اپلیکیشن های نقشه برداری برای نشان دادن مسیرهای دسترسی پذیر، دستگاه های هوشمند برای کمک به افراد نابینا و ناشنوا و وسایل حمل و نقل الکتریکی برای افراد دارای محدودیت حرکتی از جمله راهکارهای فناوری محور هستند. معلولان به عنوان بخشی از جمعیت شهری، حق دارند از تمامی امکانات و فرصت های موجود در شهر بهره مند شوند.

نامرئی بودن این گروه در فضای شهری نشان دهنده نابرابری های عمیق اجتماعی و ساختاری است که نیازمند تغییرات جدی است.

با اجرای راهکارهای پیشنهادی، می توان به شهری دست یافت که نه تنها برای همه افراد دسترسی پذیر باشد، بلکه به نمادی از برابری، تنوع و شمول اجتماعی تبدیل شود. ایجاد چنین شهری نه تنها به بهبود کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت کمک می کند، بلکه کل جامعه را در مسیر توسعه پایدار و عادلانه قرار می دهد.

بلکه امکان دسترسی آنان به فرصت های شغلی، آموزشی و فرهنگی را نیز محدود می کند.

از نظر اجتماعی، عدم حضور فعال معلولان در فضای شهری، منجر به کاهش تنوع اجتماعی و افزایش نابرابری ها می شود. شهرها به عنوان فضاهای عمومی، باید نمایانگر تنوع جمعیت خود باشند. عدم حضور معلولان در این فضاها به معنای نبود برابری در استفاده از حقوق شهروندی است. علاوه بر این، این مسئله باعث می شود جامعه به تدریج از درک نیازها و مسائل این گروه فاصله بگیرد و برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها نیز براساس نیازهای آنها انجام نشود.

یکی از عوامل اصلی در نادیده گرفتن معلولان، کمبود قوانین و مقررات مؤثر و اجرای ناکافی آنهاست. بسیاری از کشورها قوانینی برای حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت تصویب کرده اند، اما اجرای این قوانین اغلب به دلایل مختلفی از جمله کمبود منابع مالی، ضعف مدیریتی و عدم آگاهی عمومی ناقص است. به عنوان مثال، قانون دسترسی معلولان به امکانات شهری ممکن است وجود داشته باشد، اما در عمل بسیاری از ساختمان ها و فضاهای عمومی همچنان برای این افراد غیرقابل دسترسی باقی می ماند.

یکی دیگر از عوامل، عدم مشارکت معلولان در فرایند تصمیم گیری است. سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های شهری معمولاً بدون مشارکت فعال این گروه انجام می شوند و در نتیجه، نیازها و دیدگاه های آنان در نظر گرفته نمی شود. این وضعیت به معنای نادیده گرفتن تجربه زیسته و دانش عملی آنان است که می تواند به طراحی شهری بهتر کمک کند.

برای حل مسئله نامرئی بودن معلولان در شهرها، نیاز به تغییرات اساسی در سطح فردی، اجتماعی و نهادی وجود دارد. در ادامه، به برخی از راهکارهای کلیدی اشاره می شود: شهرها باید به گونه ای طراحی شوند که تمامی افراد، بدون توجه به محدودیت های جسمی یا حسی، بتوانند از فضاهای عمومی استفاده کنند. این شامل ایجاد رمپ ها، آسانسورهای استاندارد، علائم قابل فهم

این نامرئی بودن به معنای واقعی و نمادین آن است؛ به طوری که این افراد نه تنها در فضای شهری به خوبی دیده نمی شوند، بلکه در سیاست گذاری ها، برنامه ریزی ها و حتی در گفتمان عمومی نیز کمتر مورد توجه قرار می گیرند. در این مطلب، به بررسی عوامل، پیامدها و راهکارهای حل این مسئله پرداخته می شود.

یکی از اصلی ترین دلایل نامرئی بودن معلولان، نبود زیرساخت های شهری مناسب است. بسیاری از شهرهای دنیا، به ویژه در کشورهای درحال توسعه، طراحی خود را براساس نیازهای افراد سالم و بدون محدودیت های جسمی انجام داده اند. خیابان هایی با پیاده روهای باریک، نبود رمپ های استاندارد، سیستم حمل و نقل عمومی غیرقابل دسترس و ساختمان های عمومی بدون آسانسور یا تجهیزات مناسب، نمونه هایی از این مشکلات هستند. این وضعیت باعث می شود افراد دارای معلولیت نتوانند به راحتی در فضای شهری حضور داشته باشند و در نتیجه، از فعالیت های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کنار گذاشته شوند.

از سوی دیگر، نگرش های اجتماعی نیز نقش مهمی در نامرئی بودن این افراد دارد. بسیاری از جوامع هنوز نگاه منفی یا تحم آمیزی به معلولان دارند که این خود باعث محدودیت در فرصت های اجتماعی آنان می شود.

این نگرش ها می تواند موجب ایجاد احساس انزوا و کاهش اعتماد به نفس در افراد دارای معلولیت شود؛ به طوری که حتی اگر امکانات مناسب نیز فراهم شود، تمایلی به حضور در فضای عمومی نداشته باشند.

نامرئی بودن معلولان در شهرها پیامدهای گسترده ای دارد که فراتر از حوزه فردی است و کل جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد. از نظر روانی، این انزوا می تواند به احساس بی ارزشی و افسردگی در افراد دارای معلولیت منجر شود. نبود دسترسی به فضاهای عمومی و اجتماعی نه تنها از مشارکت آنان در زندگی شهری جلوگیری می کند،

شناسه آگهی ۱۸۵۶۲۵۸

آگهی تحدید حدود اختصاصی

ملک به عمل خواهد آمد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا سی / ۳۰ روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک اهر تسلیم نموده و رسید اخذ نمایند والا حق از آنان ساقط خواهد شد همچنین مطابق ماده ۸۶ اصلاحی قانون مذکور اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبت اسناد و املاک اهر تسلیم و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و در غیر اینصورت متقاضی ثبت و نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه نموده و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل نماید. بدین ترتیب اداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۱۳

ابراهیم نوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اهر

تحدید حدود قسمتی از پلاک های واقع در بخش ۲۰ تبریز که مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک سابقه تحدید حدود ندارند طبق این آگهی به اطلاع عموم آگهی می گردد.

آگهی از قریه جویند پلاک ۱۱۶ - اصلی دهستان اهر بخش ۲۰ تبریز

۱. پلاک ۱۱۶/۸۱/۳۹۹ - اصلی آقای علی اکبر علیزاده جویند فرزند یوسفعلی ششداگ یک قطعه زمین مزروعی

۲. پلاک ۱۱۶/۸۱/۳۹۰ - اصلی آقای علی اکبر علیزاده جویند فرزند یوسفعلی ششداگ یک قطعه زمین مزروعی

روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ ساعت ۱۰ صبح

لذا بدینوسیله کسانی که اعم از مالکین، مجاورین و سایر اشخاص نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی پلاک های قید شده اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود که همه روزه در محل وقوع



مدیرکل صمت آذربایجان شرقی:

نظام یارانه‌ای در کشور یکی از عوامل اصلی چالش‌های اقتصادی است

بهتر برای نسل‌های بعدی بسازیم.

وی با اشاره به اهمیت تاریخی و اقتصادی تبریز اظهار کرد: تبریز همواره یکی از ستون‌های اقتصاد کشور بوده است و امروز نیز با تقویت تفکر جمعی و تلاش برای دستیابی به دستاوردهای مشترک، می‌توانیم این جایگاه را حفظ و ارتقا دهیم.

وی با تأکید بر اهمیت مشارکت اصناف افزود:

یکی از هفت مجمع مشورتی اداره‌کل صمت به اصناف اختصاص دارد که این مجامع بستری برای شناسایی مشکلات و انتقال نظرات و پیشنهادات به مسئولان، به‌ویژه نمایندگان مجلس، فراهم می‌کنند. نتایج این نشست‌ها به وزارت صمت نیز ارائه خواهد شد.

گستره‌ی توزیع: استانی

پیام آذربایجان

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

روزنامه اجتماعی، سیاسی و هنری، به دوزبان فارسی و آذری پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳ • سال بیست و دوم • شماره ۲۴۸۷

صاحب امتیاز و مدیرمسئول و سردبیر: معصومه شکوهی
مشاور مدیرمسئول: مریم شکوهی
مدیر اجرایی: بهرام توفیقی
امور فنی و هنری: کانون تبلیغاتی آذین کامپیوتر
لیتوگرافی و چاپ: پرنیان
آدرس: تبریز فارابی شمالی نرسیده به پل منصور جنب کوچه
بفشه پ ۱۱۸
تلفن:۰۲۱۴۹۷۰۳۵۳۳ ۰۳۵۲۳۴۸۷
سازمان آگهی‌ها:۰۲۱۴۷۰۵۱۰۳۵۲۴۷
E mail:wpat_82@yahoo.com
https://payamazarbayan.ir

خبر

افزایش ۳۴ درصدی صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی



ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز از صادرات ۲ میلیون و ۸۷۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار در ۹ ماهه سالجاری از طریق این گمرکات خبرداد و گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش ۳۴ درصد افزایش یافته است.

صادق نامدارافزود: در ۹ ماهه امسال کالاهای صادراتی از گمرکات استان به مقصد ۹۷ کشور مختلف از نظر وزن به میزان ۳۶ درصد افزایش یافته است. وی اظهار کرد: عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات استان در این مدت چدن، آهن و فولاد به ارزش ۳۰۹ میلیون دلار، محصولات پتروشیمی و مصنوعات پلاستیکی به ارزش ۲۶۸ میلیون دلار، میوه‌های خوراکی پوست مرکبات به ارزش ۱۷۵ میلیون دلار، سوخت های معدنی و روغن‌های معدنی به ارزش ۱۲۴ میلیون دلار و مس و مصنوعات از مس به ارزش ۸۴ میلیون دلار بود.

نامدار اعلام کرد: عمده این اقلام به کشورهای ترکیه به ارزش ۶۲۹ میلیون دلار، ارمنستان به ارزش ۲۲۸ میلیون دلار، عراق به ارزش ۱۹۶ میلیون دلار، گرجستان به ارزش ۶۸ میلیون دلارو آذربایجان به ارزش ۵۸ میلیون دلار صادر شده است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز همچنین گفت: در این مدت ۴۴۹ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار کالا از مبدا ۵۸ کشور مختلف از طریق گمرکات استان آذربایجان شرقی وارد کشور شده است که به لحاظ ارزش ۲۳ درصد افزایش و از نظر وزن ۱۹ درصد افزایش داشته است و همچنان تراز تجاری در این گمرکات منفی است.

نامدار افزود: عمده اقلام وارداتی به استان شامل وسایل نقلیه زمینی و اجزا و قطعات به ارزش ۳۷۴ میلیون دلار، ماشین آلات و وسایل مکانیکی به ارزش ۲۰۹ میلیون دلار، گوشت به ارزش ۱۷۲ میلیون دلار، توتون و تنباکو به ارزش ۱۱۴ میلیون دلارو شمش طلا ۶۳ میلیون دلار و برخی اقلام مجاز دیگر بود.

وی گفت: این اقلام بیشتر از کشورهای ترکیه به ارزش ۹۸۹ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۱۵۲ میلیون دلار، چین به ارزش ۱۵۰ میلیون دلار، آلمان به ارزش ۷۱ میلیون دلار و ژاپن ۲۹ میلیون دلار وارد شده است.

نامدار به ترانزیت خارجی مبدا و مقصد گمرکات استان آذربایجان شرقی هم اشاره و بیان کرد: ترانزیت خارجی مبدا گمرکات استان در ۹ ماه سالجاری ۴۸۵ هزار تن با تعداد هفت هزار و ۴۸۳ اظهارنامه و ترانزیت خارجی مقصد به وزن یک میلیون و ۷۷ هزار تن با تعداد ۲۸ هزار و ۸۷۴ اظهارنامه است. وی همچنین با اشاره به انجام تشریفات گمرکی درحوزه مسافری از طریق گمرکات استان گفت: در این مدت ۴۰۰ هزار نفر مسافر ورودی و ۴۲۸ هزار نفر مسافر خروجی از گمرکات استان خدمات تشریفات مسافری دریافت کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل در ورود مسافر ۱۷ درصد و خروج مسافر ۲۹ درصد افزایش داشته است.

تشکیل پرونده برای ۲ هزار و ۲۷۷ هکتار اراضی ملی آذربایجان شرقی



شوم زمین خواری در استان آذربایجان شرقی طی ۹ ماهه سال جاری خبر داد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی آذربایجان شرقی از تشکیل تعداد ۱۵۵۳ فقره پرونده تخریب و تصرف در مساحت ۲۲۷۷ هکتار اراضی ملی در راستای مقابله و مبارزه با پدیده شوم زمین خواری در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ خبر داد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی آذربایجان شرقی گفت: برای ۲ هزار و ۲۷۷ هکتار اراضی ملی پرونده زمین‌خواری در استان تشکیل شد.سیاوش علی‌فام فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی آذربایجان شرقی از تشکیل پرونده تخلف در مساحت ۲ هزار و ۲۷۷ هکتار اراضی ملی در راستای مقابله و مبارزه با پدیده

صرفه جویی نزدیک به ۷۴ هزار کیلووات برق در تبریز

با این موضوع با تلاش همکاران، اقدامات قابل توجهی در چندسال اخیر انجام شده و ادامه دارد، اضافه کرد: با تلاش همکاران واحد رسیدگی به انشعابات غیر مجاز شرکت طی آذر ماه سال جاری بیش از ۵۰۰ مورد برق غیرمجاز در شهرستان های تبریز، آذرشهر و اسکو شناسایی، کشف و جمع آوری شده است.

وی اضافه کرد: در نتیجه شناسایی و جمع آوری برق های غیر مجاز ذکر شده به میزان ۷۳ هزار و ۸۴۶ کیلووات ساعت انرژی برق احصا و در مصرف برق صرفه جویی شده است.

اظهار کرد: بر اساس قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از برق، بدون دریافت انشعاب قانونی و هر نوع تصرف یا تغییر در وضعیت کنتور برق جرم بوده و بر اساس ضوابط با آن برخورد می شود.

وی افزود: متأسفانه برداشت های غیرمجاز و غیر اصولی از شبکه انتقال و توزیع برق علاوه بر ایجاد اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه برق موجب آسیب رساندن به تجهیزات برق و لوازم برقی شهروندان می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان اینکه به منظور مقابله



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از شناسایی و کشف بیش از ۵۰۰ مورد برق غیرمجاز در شهرستان‌های تبریز، آذرشهر و اسکو و صرفه جویی نزدیک به ۷۴ هزار کیلووات ساعت انرژی در آذر ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، اکبر فرج نیا

ادامه از صفحه اول

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

۷۰ هزار طرح نیمه تمام در کشور داریم



را به سال مالی جاری اضافه کردیم و تا آبان ماه امسال ۹۸ درصد قیر دستگاه‌ها از جمله شهرداری جذب شد.

اعتباردهی قطره‌چکانی موجب هدررفت منابع شده است

وی ادامه داد: سالهاست که به طور قطره چکانی در طرح ها هزینه کرده ایم و عدم تکمیل آنها باعث هدررفت منابع دولت شده است که راهکار جلوگیری از این هدررفت نیز حضور بخش خصوصی با ارتباط سازی و ایجاد جذب‌ه است.وی همچنین اعتبارات ماده ۵۶ را دیگر ظرفیت موجود برای جذب اعتبارات دولتی دستگاه های اجرایی برشمرد و افزود: تلاش داریم تمام اختیارات ظرفیت مولدسازی را رایگان به دستگاه‌های اجرایی، ۲ ماه

حقوقی

کلاهبرداری سایبری در فضای مجازی و راهکارهای پیشگیری از آن

* فیشینگ، اجاره حساب بانکی و اپلیکیشن‌های جعلی



کلاهبرداری‌های سایبری و فیشینگ در فضای مجازی، از جمله در برنامه‌های داخلی مانند شاد، تهدیدی جدی برای کاربران به شمار می‌رود. مجرمان سایبری با استفاده از روش‌های مختلف همچون جعل پیام‌های پشتیبانی و درخواست‌های فریبنده، اقدام به سرقت اطلاعات حساس کاربران می‌کنند.

فضای مجازی و اپلیکیشن‌های داخلی، مانند برنامه شاد، به‌طور گسترده‌ای در معرض تهدیدات سایبری قرار دارند. کلاهبرداران با بهره‌برداری از تکنیک‌های فیشینگ و روش‌های مختلف سوءاستفاده از اطلاعات کاربران، تلاش می‌کنند تا دسترسی غیرمجاز به حساب‌های بانکی، اطلاعات شخصی و حتی حساب‌های آنلاین افراد پیدا کنند. این گزارش به بررسی مهم‌ترین انواع کلاهبرداری‌ها، از جمله فیشینگ و اجاره حساب‌های بانکی، و همچنین ارائه راهکارهای موثر برای جلوگیری از آنها می‌پردازد.

کلاهبرداری سایبری و فیشینگ در برنامه شاد و فضای مجازی

کلاهبرداری و فیشینگ در بستر فضای مجازی یکی از مشکلاتی است که گریبان‌گیر افراد بسیاری می‌شود. این مشکل اختصاص به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بین‌المللی نداشته و در برنامه‌های داخلی نیز بسیار رایج است.

مجرمان سایبری با سوءاستفاده از نرم‌افزارهای فضای مجازی مانند شاد، اقدام به فریب کاربران می‌کنند، این افراد با ارسال پیام‌هایی که ظاهراً از طرف پشتیبانی برنامه شاد است، از کاربران می‌خواهند تا رمز عبور خود را در اختیار آن‌ها قرار دهند تا به آن‌ها اجازه به‌روزرسانی برنامه را بدهند.

کلاهبرداری از طریق اجاره حساب بانکی و رمزارزی

یکی از موضوعات دردرس‌سازی که امروزه افراد بسیاری را دچار مشکلات متعدد کرده، «حساب اجاره‌ای» است. حساب اجاره‌ای یعنی یک فرد، حساب خود را در مقابل دریافت پول به فردی دیگر اجاره می‌دهد تا از آن برای واریز و برداشت پول، خرید و فروش کالا و خدمات یا سایر فعالیت‌های مالی استفاده کند.

اجاره حساب بانکی یا حساب کاربری در صرافی‌های رمزارزی، ترغند کلاهبرداران برای جابجایی و انتقال پول برای پولشویی است. افرادی که حساب خود را اجاره می‌دهند به‌واسطه وقوع این جرایم به عنوان شریک جرم قابل تعقیب و مجازات خواهند بود.

از آنجا که مجرمان می‌دانند با انتقال وجوه کلاهبرداری شده به حساب‌های شخصی خود، پالیس سریع‌ا آن‌ها را شناسایی و دستگیر می‌کند؛ برای دریافت وجوه حاصل از کلاهبرداری و انتقال و جابجایی آن از حساب اجاره‌ای استفاده می‌کنند و از این طریق می‌خواهند رد پای خود را در ارتکاب جرم از بین ببرند.

معاونت پیشگیری از جرم قوه قضاییه نیز با ارسال پیامکی در رابطه با عواقب اجاره و در اختیار قرار دادن حساب بانکی یا هرگونه ابزار پرداخت به متخلفان هشدار داده است.

کلاهبرداری از طریق اپلیکیشن‌های جعلی همراه بانک

نرم‌افزارهای همراه بانک، اپلیکیشن‌های موبایلی هستند که برای انجام امور بانکی به وسیله گوشی هوشمند و با استفاده از اینترنت ساخته شده است.

در حال حاضر تقریباً تمامی بانک‌ها، از طریق این نرم‌افزارها به مشتریان خود خدمات مختلفی همچون انتقال و واریز وجه، پرداخت قبوض، سپرده‌گذاری، دریافت انواع تسهیلات بانکی، درخواست دسته چک و ... ارائه می‌دهند و حتی در مواقعی ارائه برخی خدمات بانکی صرفاً از طریق این برنامه‌ها انجام می‌شود. اما استفاده عمومی و وسیع از این نرم‌افزارها بستری برای انجام برخی کلاهبرداری‌های سایبری نیز شده است.اپلیکیشن‌های جعلی همراه بانک، یکی دیگر از روش‌های کلاهبرداران سایبری برای خالی کردن حساب‌های بانکی کاربران است. کلاهبرداران سایبری، با جعل اپلیکیشن‌های بانکی و ارسال آن برای نصب به کاربران به اطلاعات کارت بانکی آن‌ها دسترسی پیدا کرده و از این طریق حساب آن‌ها را خالی می‌کنند.

نکات ایمنی در نصب همراه بانک‌ها و راه‌های پیشگیری از کلاهبرداری از طریق اپلیکیشن‌های جعلی را، اینجا بخوانید.

کلاهبرداری با رسیدهای واریزی جعلی

باتوجه به اینکه معمولاً واریز وجه از طریق اپلیکیشن‌های بانکی و همراه بانک‌ها انجام می‌شود و برای تأیید پرداخت، رسید آن به فروشنده ارائه می‌شود، کلاهبرداران از این موقعیت نیز سواستفاده کرده و با استفاده از برنامه‌های رسیدساز جعلی و ارائه فیش‌های واریزی جعلی بدون واریز وجه، خرید کالا را انجام می‌دهند و از این طریق اقدام به کلاهبرداری و بردن اجناس گران‌قیمت مردم می‌کنند.

از آنجا که این رسیدهای جعلی شباهت زیادی به رسیدهای واقعی دارند؛ قربانیان تصور می‌کنند که واریز وجه واقعا انجام شده، در حالی‌که هیچ انتقال وجهی انجام نشده است.